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kalendář akcí březen 2022

BŘEZEN 2022

Dne od – do více v rubrice

1. 3. Út Masopust v Jincích 14.00 Škola
Senior klub - každé úterý ve SCJS 14.00 SCJS + KK

2. 3. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 KC - knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 3. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek pro děti - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS

4. 3. Pá

5. 3. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - knihovna
Prodej slepic na náměstí - Červený Hrádek 12.30 Inzerce
Členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Rybáři

6. 3. Ne

7. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

8. 3. Út Jinečáček - každé úterý v klubovně Trilobitů 9.00–12.00
na náměstí
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

9. 3. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Valná hromada TJ Sokol Jince 18.00 TJ Sokol

10. 3. Čt

11. 3. Pá Přednáška v KC: „Drogy a drogové závislosti“ 18.00 KC - knihovna

12. 3. So

13. 3. Ne

14. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Úřední den policistů v Jincích 16.00–18.00 Policie
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15. 3. Út

16. 3. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

17. 3. Čt Uzávěrka Jineckého zpravodaje na duben 2022

18. 3. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna
Obecní ples v Jincích 20.00 SCJS + KK

19. 3. So Členská schůze zahrádkářů 10.00 Zahrádkáři
Dětský maškarní discokarneval v Jincích 14.00–17.00 SCJS + KK

20. 3. Ne

21. 3. Po Dovolená v knihovně do 24. 3. KC - knihovna

22. 3. Út

23. 3. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 3. Čt

25. 3. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna
Uzávěrka přihlášek na spaní v knihovně

26. 3. So

27. 3. Ne

28. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

29. 3. Út

30. 3. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

31. 3. Čt

Připravuje se na DUBEN 2022

1. – 2. 4. Spaní v knihovně 19.00–08.00 KC - Knihovna

6. 4. St Klub učitelů důchodců 14.00–17.00 SCJS + KK

7. 4. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK

9. 4. So Zájezd na trhy do Polska 05.00 Zahrádkáři

12. – 14. 4.Velikonoční prodejní výstava v knihovně 9.00 KC - knihovna

23. 4. So Železná sobota Hasiči
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společenská kronika březen 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Knolová Jiřina 70 let
Klimt Josef 91 let
Bošková Růžena 70 let
Macková Olga 70 let
Dongresová Blažena 91 let
Komínková Marie

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů, kteří v příslušném měsíci
slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů
zveřejňována každý rok.
Občané, kteří letos oslaví 70. narozeniny, jsou požádáni o souhlas s uvede-
ním jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá zákon
na ochranu osobních údajů.
Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li nám
tuto skutečnost rodiče. K vítání občánků na Úřadu městyse Jince jsou
dětičky s rodiči zvány písemně, jako tomu bylo doposud.
Do Společenské rubriky můžete zasílat též individuální gratulace
k narozeninám, sňatku atp.
Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte).
Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (Spo-
lečenské centrum Josefa Slavíka), fotografii po oskenování ihned vrátíme.

VZPOMÍNKY

Dne 4. března 2022 vzpomeneme 12. výročí,
kdy nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová z Jinec.
S láskou a úctou vzpomínají manžel, dcera a syn
s rodinami.
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VZPOMÍNKY

Tatínku… už nikdy tak nemůžeme nikoho oslovit,
co všechno je řečeno v tom jediném slově…
Jak těžké je bez tebe žít,
v srdci tě stále budeme mít…

Dne 13. března 2022 uplyne 8 let, co nás navždy
opustil tatínek, tchán, dědeček a pradědeček pan
Jiří Smetana z Ohrazenice.

S úctou a láskou stále vzpomínají dcery Šárka
a Eva s rodinami.

Dne 14. března 2022 tomu budou 3 roky, co nás
navždy opustila naše milovaná maminka a babička
paní Jaruška Kaucká, bývalá učitelka jinecké
základní školy.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi
tichou vzpomínku. Nikdy nezapomene dcera Hana
s rodinou.

Dva dny před svátkem Josefa, 17. března 2022,
vzpomeneme nedožitých 83. narozenin manžela,
tatínka a dědečka pana Josefa Zárybnického
z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme – manželka
Štěpánka, děti Petr, Marcela a Štěpánka s rodinou,
vnoučata Davídek, Vojtíšek, Michalka, Anička,
Adélka, Petřík a Terezka.

Dne 28. března – v Den učitelů – věnujeme tichou vzpomínku
našim kolegyním a kolegům z jinecké základní školy,
kteří nás navždy opustili, ale stále zůstávají v našich srdcích.
Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Členky klubu učitelů – důchodců.
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Městys Jince březen 2022

Ženy slaví svůj svátek
Začíná březen… Zima, jakou jsme
znali z dob našeho mládí, letos ne-
přišla. O bílé nadílce se nám větši-
nou mohlo jen zdát, sníh nahradil
déš�, mlha a sychravo (ale, bohu-
žel, i smog, a to především z tope-
niš�). Ale dny už se pomalu prodlužují a o slovo se opatrně hlásí první
jarní hřejivé paprsky. Blíží se jaro…
Březen je nejen měsícem přelomu ročních období, ale také časem jedno-
ho tradičního a diskutovaného svátku – Mezinárodního dne žen. Připo-
mínka tohoto dne má svůj původ v newyorských demonstracích tam-
ních švadlen roku 1909. A protože se první velká demonstrace konala
8. 3., ustálilo se toto datum v kalendáři jako Mezinárodní den žen.
Je to den, ve kterém se projevuje všem ženám úcta.
Proto i já vám, všem ženám, chci poděkovat, a to nejen 8. března. Podě-
kovat za sílu, kterou musíte vynakládat v posledních dvou letech, kdy
celým světem obchází strašidlo jménem COVID. Věřím, že už máme
vyhráno a že už nebudeme muset absolvovat další etapu očkování, uza-
vírat školy, testovat se atd.
Více než jindy si uvědomuji, jak nastalá situace vyčerpává především
vás, ženy, které pracujete ve zdravotnictví, sociálních a dalších služ-
bách, prodavačky, učitelky, vychovatelky, úřednice, operátorky ve výro-
bě atp. Kromě pracovních povinností se totiž ještě musíte postarat
o domácnost a blízké. Možná ještě těžší to mají naše seniorky, které
jsou bez možnosti každodenního kontaktu s rodinou či známými. Těm
bych rád vzkázal, aby se v případě potřeby nebály oslovit Úřad městyse
Jince, určitě společně najdeme nějaké vhodné řešení.
Milé ženy, naše vážené spoluobčanky, dovolte mi, abych vám všem ale-
spoň touto cestou projevil úctu a obdiv. Přeji vám, abyste u svých nej-
bližších vždy nacházely dostatek sil, porozumění, klidu a lásky.
Ale hlavně vám i vašim nejbližším přeji pevné zdraví a život v míru.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince
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Na slovíčko se starostou městyse Jince
RSDr. Josefem Hálou
Začíná jaro a opět, jak bývá v Jincích zvykem, se naplno roz-
běhnou investiční akce. Pane starosto, které to letos budou?
Především musíme dokončit výstavbu vodovodu a kanalizace v ulici
Pod Plešivcem, v Rejkovicích a části Běřína. Součástí této akce je i re-
konstrukce úpravny vody na Velcí.
Máme také stavební povolení a vysoutěženého dodavatele na dokončení
kanalizace a vodovodu v Běříně, u čerpací stanice v Jincích a dvou lo-
kalitách v Rejkovicích. K realizaci nám chybí už „jen“ cca 40 mil. Kč.
O dotaci na Státní fond životního prostředí budeme žádat ihned
po vyhlášení příslušného dotačního titulu, předpokládám, že v druhém
čtvrtletí 2022. Takto bude dostavba vodovodní infrastruktury reálná
nejpozději počátkem příštího roku.
Do konce volebního období chceme ještě dokončit rekonstrukci Sokolské
zahrady (dětské hřiště, workout a oplocení), dostavbu vodovodu a ka-
nalizace v ulici nad saunou. Máme v plánu pokračovat s rekonstrukcí
domu č. p. 32 (tzv. „pečovateláku“ naproti současné trafice). Alespoň
zahájit bychom chtěli odvodnění chodníku u bývalého kina a doplnit
stávající dětská hřiště o další herní prvky.
V loňském roce jsme získali příslib finančních prostředků na rekon-
strukci chodníků v Eškově ulici směrem k firmě Autoplachty KM a
v Plešivecké ulici „od křížku“ směrem k Lítavce.
Věřím, že v době, kdy Vláda ČR mění státní rozpočet 2022, obdrží Stát-
ní fond dopravní infrastruktury dostatek finančních prostředků a do-
taci na rekonstrukci získáme.
Těch akcí, na něž chceme upřít pozornost do konce volebního období,
je ale mnohem více.

Rekonstrukce úpravny vody ve Velcí
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Čtenáře by zajímalo, jak pokračuje rekonstrukce hutě Barbora.
Kromě krátké přestávky okolo vánočních svátků a Nového roku rekon-
strukce úspěšně pokračuje, a to jak původní budovy hutě Barbora, tak
výstavbou vedlejšího objektu, napojení areálu na vodovod, kanalizaci
atd.
Už na podzim proběhly terénní úpravy v okolí samotné huti, byly vy-
bourány nepůvodní stavební konstrukce a většina pozůstatků bývalé
pily. Probíhaly opravy vnitřních omítek, dřevěných stropů, přijala se
opatření k vysušení stavby atd. Pro novou budovu, kterou stavíme,
máme připravenu základovou desku a založenou opěrnou stěnu u hráze
rybníka. V tomto objektu bude sociální zázemí návštěvníků hutě a pro-
story pro komunitní setkávání obyvatel Jinec.

Základy nové budovy u hráze rybníku Pecovák.

V které části objektu se počítá s umístěním expozic „Historie
brdského hutnictví a hornictví“, „Josef Slavík – jinecký ro-
dák“, „Brdy a Barrandien – jinecké kambrium“?
Přímo v huti Barbora budou celkem čtyři expozice a největší z nich je
věnována železářství v Brdech – ta vznikne okolo samotné pece. Další
expozice budou umístěny v přístavbě vlastní hutě, a to směrem k rybní-
ku Pecovák (dříve Hu�ský). Vše se v současné době upřesňuje. Partner
projektu Ekologické centrum Orlov realizuje zhotovení vnitřních i vněj-
ších expozic, které budou obsahovat interaktivní a inovativní prvky
s využitím moderních technologií ve výstavnictví. Veškeré expozice
budou doplněny o QR kódy umožňující návštěvníkům získat další do-
plňující informace. U některých modelů a animací bude připravena
i argumentovaná realita.
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Fotografie interiéru hutě z 8. února 2022.

Jak je řešeno vytápění tak velkého objektu?
Vytápět se bude pouze nová budova pod hrází, samotná hu� ne.

Dá se odhadnout, kdy bude rekonstrukce dokončena a kdy
tato kulturní památka přivítá první návštěvníky v celé své
kráse?
Bohužel, tuto prázdninovou sezónu už asi nestihneme. Předpokládám,
že stavební práce dokončíme v září 2022. Poté budou instalovány expo-
zice a předpokládáme, že při zářijové návštěvě norského partnera
Fjellugla Kompetanse proběhne Den otevřených dveří. Hlavní sezóna
v huti Barbora začne v květnu 2023, kdy se otevřou i venkovní
expozice a celý areál bude volně přístupný veřejnosti.
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Rekonstrukcí samotné hutě
a výstavbou další budovy
ale rekonstrukce areálu ne-
končí. V dalších letech bude
nutné opravit „domeček“
u Litavky (dříve zázemí ry-
bářů), který by měl sloužit
jako informační centrum,
dokončit venkovní amfiteá-
tr, parkoviště, veřejné osvět-
lení, oplocení a další. Bude
to běh na delší tra�, ale vě-
řím, že areál učiní městys
Jince atraktivním nejen
v oblasti cestovního ruchu.

V bývalém „domečku“ rybářů časem vznik-
ne infocentrum.

Pohled na Barboru z míst, kde vzniká venkovní amfiteátr.

Vážený pane starosto, děkuji za rozhovor. Spolu s čtenáři
Jineckého zpravodaje Vám přejeme spoustu elánu k realizaci
všech plánů, a hlavně pevné zdraví. Těším se na další setkání.

Ptala se Ung.
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KOTLÍKOVÉ DOTACE
Vážení spoluobčané,
chtěl bych vás touto cestou upozornit na povinnosti, které všem provozo-
vatelům kotlů ukládá Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a jejichž
dodržování bude od 1. září 2022 kontrolováno prostřednictvím pověřených
osob.

V platnost vstoupí zákaz používání kotlů 1. a 2. emisní třídy.
Vesměs jde o kotle na tuhá paliva (dřevo, uhlí, brikety atd.). Jsou neeko-
logické a velmi neefektivní. Staré kotle mají vysokou spotřebu paliva.
Hlavním problémem těchto kotlů je, že do ovzduší vypouští velké množství
kysličníku uhličitého, polétavého prachu, ale především benzo[a]pyrenu
(jedná se o polycyklický aromatický uhlovodík - silně karcinogenní a mu-
tagenní). Proto nesplňují aktuální ekologické standardy a normy. Každé-
mu, kdo kotel 1. nebo 2. třídy nevymění, hrozí pokuta až 50 000 Kč.

• Platí také povinnost provozovatele každé 3 roky podrobit kotel pravi-
delné kontrole, zjistit jeho technický stav, i topidel s napojením na teplo-
vodní soustavu vytápění a na vyžádání předložit doklad o jejím provedení.

• Zákon také stanovuje instalovat tepelný zdroj včetně souvisejí-
cích prvků, pokud je výrobce vyžaduje (akumulační nádoba, dochlazo-
vací smyčka apod.).

• Připomínat povinnost topit pouze takovým palivem, které určil výrobce
zdroje, a to jak pokud jde o druh, tak i jeho kvalitu, předpokládám,
je zbytečné. Je také přísně zakázáno spalovat odpad. Stejně
tak je přísně zakázáno spalovat trávu, listí atd. Využívejte
k jejich likvidaci bezplatné uložení na našem sběrném dvoru.

Na základě měření kvality ovzduší byl městys Jince zařazen mezi deset
nejhorších obcí v tomto směru z celého Příbramska. Proto z nařízení
Ministerstva pro životní prostředí bude u nás prováděn zvýšený
dohled a kontroly ze strany odboru životního prostředí MěÚ Příbram
v součinnosti s Úřadem městyse Jince.
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• Pro majitele starých kotlů (1. a 2. emisní třídy) a kotlů, které dle vý-
sledku kontroly technického stavu nesplňují emisní limity, jsou určené
tzv. Kotlíkové dotace od Středočeského kraje a Nová zelená úspo-
rám od Státního fondu životního prostředí.

• Příručku „Jak správně topit a ušetřit“, odkaz na databázi odborně způ-
sobilých osob k provádění revizí kotlů včetně odkazu na dotazník zájmu
o dotaci i nabídky vypracování žádosti o dotaci na výměnu kotle nalez-
nete na www.jince.cz v sekci Městys Jince / Kotle a kvalita ovzduší
(https://www.jince.cz/mestys-jince/kotle-a-kvalita-ovzdusi/)  .

Prosím věnujte těmto informacím pozornost a neberte je na lehkou váhu.
Není mým úkolem něco striktně nařizovat, to řeší samotný zákon. Účelem
je upozornit na platnou legislativu a povinnosti, které z ní plynou. Dále
je mou snahou zprostředkovat vám informace a způsob, jak řešit zákonem
uložené nároky a vyhnout se tak případným sankcím a pokutám za jejich
nedodržení.

Vím, že tato opatření přicházejí ve složité době, kdy ceny energií dosahují
dříve nepochopitelné výše. Věřme ale odborníkům, kteří vám při správné
volbě zdroje tepla pomohou tyto náklady snižovat, přispívat k ochraně
ovzduší naší krásné brdské krajiny a v neposlední řadě i dobrým soused-
ským vztahům.

Předem vám za  dodržování  výše  uvedeného  zákona  děku j i .

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Ilustrační foto
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JAK SPRÁVNĚ TOPIT A UŠETŘIT
3. část

Palivo
Od 1. 9. 2022 je zakázáno provozovat spalovací zařízení horší než
3. třídy (včetně spalovacích zařízení vlastní výroby) – zda právě vaše
zařízení vyhovuje, zjistíte při povinné tříleté kontrole technického sta-
vu a provozu tohoto zařízení.
Používejte výhradně takové palivo, které určil výrobce vašeho zařízení.
Dodržte také druh dřeva (např. pouze tvrdé) nebo zrnitost uhlí. Černé
uhlí nelze volně zaměňovat za hnědé, které má jiné parametry. Hnědé
uhlí stejně jako dřevo obsahuje vysoký podíl prchavé hořlaviny (plynné
hořlavé látky), která ke svému spálení potřebuje dostatečný prostor,
například klasické litinové prohřívací kotle neumožňují dostatečné pro-
hoření hnědého uhlí, a proto do těchto zařízení nepatří. U řady zaříze-
ní je pro dřevo stanovena jeho maximální vlhkost (většinou max. 20 %
z celkové hmotnosti, což odpovídá sušení po dobu zhruba dvou let).
Nespalujte ve vašem spalovacím zařízení žádný odpad (plasty, jakékoliv
chemicky ošetřené dřevo – např. stará okna či jinak lakované dřevo,
dřevotřísku, nápojové kartony, celobarevné letáky a časopisy, zbytky
potravin apod.).
Zakázáno je také spalovat některé druhy paliv, které jsou určeny pouze
pro velká zařízení, jako třeba hnědé uhlí energetické (prachové uhlí
a průmyslové směsi), lignit, uhelné kaly (floty) a proplástky.
Po dodavateli paliva můžete požadovat doklady prokazující splnění po-
žadavků na jeho kvalitu (sirnatost, obsah popela, vody a podíl menších
frakcí). Dodavatel je povinen vám takový doklad vystavit. V případě
kontroly pak budete schopni prokázat, že vaše palivo splňuje stanove-
né požadavky na kvalitu. Pokud máte problémy s kvalitou paliva nebo
s jeho dodavatelem, můžete se obrátit na Českou obchodní inspekci
(ČOI).
U paliv pro automatické kotle je nutné dodržet určitou kvalitu (zaruče-
nou např. nezávislou certifikací) – obsah cizorodých příměsí a nevhod-
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né mechanické vlastnosti, šetření na kvalitě paliva může vést k zablo-
kování podavače dřeva či jeho poškození a náklady na opravu pak zpra-
vidla tuto úsporu převýší. Palivo správně skladujte. Vhodně usušené
dřevo vám ušetří náklady na vytápění, protože všechna zbytková vlh-
kost musí být nakonec v kotli odpařena, což představuje ztrátu energie
pro topný systém. Používání suchého dřeva může také prodloužit život-
nost vašeho zařízení.
Spalování nevhodného paliva či odpadu vede nejen k vyšším emisím
znečiš�ujících látek, ale způsobuje také další komplikace. Takové spalo-
vání může např. způsobit zanášení zařízení i spalinových cest (kouřo-
vodu a komínu) dehtovými úsadami, které snižují přenos tepla ve vý-
měníku a mohou zúžit spalinové cesty a narušit jejich funkci. Přede-
vším jde ale o hořlavé látky, které mohou vést k požáru! Spalováním
např. plastového odpadu může dojít k poškození zařízení v důsledku
vysokých teplot spalování. Spalování vlhkého dřeva nebo kombinace
dřeva a uhlí a odpadu může vést ke zvýšené korozi, včetně velmi agre-
sivní chlorové koroze.
Pokud je dané zařízení ke spalování tohoto paliva vhodné, platí přibliž-
ně toto pořadí podle vlivu pevného paliva na kvalitu ovzduší (od nej-
vhodnějších po nejméně vhodné): dřevní pelety – dřevní brikety –
suché tvrdé dřevo – suché měkké dřevo – méně suché dřevo – koks –
uhelné brikety – černé uhlí – hnědé uhlí. Vždy je ale podstatné, jaké
palivo je pro dané zařízení určeno jeho výrobcem.

Příště: Obsluha a údržba vašeho zařízení.

Zdroj: Brožura „Jak správně topit a ušetřit - Průvodce ekonomickým a eko-
logickým vytápěním domácností pevnými palivy“. Vydalo MŽP, Praha 2021,
www.mzp.cz
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Informace z účtárny

POPLATEK ZA PSA
Poplatek je nutné uhradit nejpozději do 31. března 2022:
- zasláním obvyklé částky na účet městyse 521705399/0800, jako varia-

bilní symbol uve	te č. p. domu (např. 561), do poznámky jmé-
no a druh poplatku (např. Novák, za psa). Vyplnění VS a poznámky
věnujte pozornost, aby vaše platba mohla být správě identifikována;

- v hotovosti, příp. platební kartou v účtárně městyse v úředních dnech,
tj. v pondělí a ve středu od 7.30 do 12.00 h a od 13.00 do 17.00 h.

Telefonický kontakt: paní Lenka Kozáková – tel. 778 709 743,
paní Lucie Šimková – tel. 773 830 698.

Příspěvek na bydlení 2022
Vzhledem k vysoké inflaci a cenám energií byla v lednu 2022 odsouhlasena
změna zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, která upravuje
podmínky příspěvku na bydlení:
• rozšiřuje možné vztahy k bytu o podnájem a služební využívání bytu

(dříve pouze vlastník nebo nájemce),
• nově zahrnuje i rekreační objekty, kde vlastník trvale bydlí,
• mimořádně navyšuje částky normativních nákladů na bydlení (podle

velikosti města a počtu členů domácnosti o cca 1.000 – 2.000 Kč),
• umožňuje vládě další mimořádné navýšení normativních nákladů v roce

2022, pokud dojde k významné změně nákladů na energie oproti roku 2021.

Máte na příspěvek na bydlení nárok?
Kalkulačka pro výpočet příspěvku na bydlení 2022 např. na www.kurzy.cz
(konkrétně zde:
https://www.kurzy.cz/prispevky-davky/prispevek-na-bydleni/).

Kde můžete žádat o příspěvek na bydlení?
Žádosti o poskytování příspěvku na bydlení můžete osobně vyřídit
na kontaktním místě Úřadu práce dle místa trvalého pobytu
žadatele.
S sebou si vezměte:
• občanský průkaz,
• rodný list dítěte/dětí do 15 let, případně kopii jejich občanského průkazu

(pokud s vámi děti žijí),
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• vyplněnou Žádost o příspěvek na bydlení,
• vyplněný Doklad o výši čtvrtletního příjmu, tedy doložení příjmů za po-

slední tři měsíce,
• nájemní smlouvu nebo doklad o vlastnictví nemovitosti,
• kopie všech dokladů o zaplacených nákladech na bydlení – složenky,

faktury, účtenky, SIPO apod.
Čerpání příspěvku není nijak časově omezené, avšak žádat o něj musíte
opakovaně každé kalendářní čtvrtletí, nebo� nárok na příspěvek je přizná-
ván zpětně.
Pokud si nevíte rady, městys Jince je připraven vám s vyříze-
ním žádosti o příspěvek na bydlení pomoci.
Zavolejte k nám na úřad na tel. 724 180 538 a pokusíme se spo-
lečně najít vhodné řešení vaší situace.

RSDr. Josef Hála
starosta městyse Jince

Občané, bu	te obezřetní vůči telefonátům
s nabídkami zboží!
V naší obci i přilehlých osadách je zakázán podomní prodej zboží.
Nemělo by se tedy stát, že na vás bude u vrátek či u vchodu do domu zvo-
nit nějaký prodejce a domáhat se vstupu do Vaší domácnosti za účelem
představení zboží.
Bohužel, takzvaní „šmejdi“ si našli nový způsob, jak zejména starší spolu-
občany doslova přinutit ke koupi zboží, o které nemají zájem.
Začne to telefonátem, kde s Vámi volající naváže kontakt, zeptá se např.
jak se Vám spí a záhy nabídne např. deky. Snaží se Vám vloudit do přízně
tím, že si je koupil např. Váš soused či známý (který o tom samozřejmě
nemá ani ponětí) a jak je se zakoupeným zbožím spokojen. A prodejce
vychvaluje, nabízí a domáhá se setkání. Ale jakmile k osobnímu setkání
svolíte, už jste „lapeni“. Pokud Vám tedy někdo za účelem nabídky zboží
zavolá a Vám je jednání nepříjemné, snažte se hovor co nejdříve ukončit.
Típněte telefon! To opravdu v tomto případě není nic neslušného - prostě
dejte najevo, že o kontakt nestojíte. Nedopus�te, aby Vámi někdo manipu-
loval! Protože jakmile si pustíte cizí osobu do bytu, už bývá zpravidla poz-
dě a z uzavřené smlouvy o prodeji není úniku.

ÚM Jince - matrika



18

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

9. Březen 3. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
10. 10. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
11. 17. 3. 1 x 7 KOMBI
12. 24. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 31. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
14. Duben 7. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
15. 14. 4. 1 x 7 KOMBI
16. 21. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 28. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
18. Květen 5. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 12. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 19. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 26. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. Červen 2. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 9. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 16. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 23. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. 30. 6. 1 x 7 1 x 14

Technické služby městyse Jince březen 2022
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Odpadové hospodářství městyse Jince
V souladu s § 60 odstavce 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. je každá
obec povinna zveřejňovat informace z oblasti odpadového hospodářství,
a to především o rozsahu odděleného soustře	ování komunálního odpadu,
využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a mi-
nimalizace vzniku komunálního odpadu. Dále musí obec jednou ročně zve-
řejnit kvantifikované výsledky odpadového hospodářství, včetně nákladů
na provoz obecního systému.

Obecní systém odpadového hospodářství městyse Jince je stanoven obecně
závaznou vyhláškou městyse Jince č. 2/2021.
Úplné znění této vyhlášky je uvedeno na webu městyse
https://www.jince.cz/mestys-jince/vyhlasky-a-narizeni/.

Směsný komunální odpad (SKO)
Směsný komunální odpad je svážen Technickými službami města Příbra-
mi. V roce 2021 jsme vyprodukovali celkem 314,36 tun SKO, což je prak-
ticky stejné množství jako v roce 2020 (317,93 tun). Při mírném nárůstu
počtu obyvatel působí toto číslo poměrně pozitivně, bohužel, v další části
tohoto textu je vidět, že máme ještě velké nedostatky ve třídění především
papíru, skla a kovů. V letošním roce bude nutné věnovat zvýšenou pozor-
nost, a hlavně úsilí nás všech, dalšímu snižování množství SKO, a to jak
zvýšením podílu vytříděného odpadu, tak vlastní snahou o snížení celko-
vého množství produkovaného odpadu.

Třídění komunálního odpadu
V naší obci je k dispozice celkem 21 míst s barevnými kontejnery na vy-
tříděný komunální odpad. V rámci těchto míst lze třídit plasty, sklo bílé
i barevné, papír, kov, bio odpady a nápojové kartony. Dále jsou na čtyřech
místech obce (Rejkovice u žel. stanice, u sběrného dvora Jince 2x, v ul.
Jana Žižky a na sídlišti Zborovská) umístěny označené černé nádoby
s kulatým otvorem na sběr jedlých tuků a olejů a červené plechové kontej-
nery na sběr drobných elektrospotřebičů. Na šesti místech je zatím možné
odkládat oděvy, obuv a textil (na sídlišti Zborovská 3x, u sběrného dvora
Jince, v ul. Na Vyhlídce a na Běříně). Podrobný přehled umístění jednotli-
vých sběrných nádob je uveden na webu městyse Jince (https://
www.jince.cz/sluzby-a-organizace/technicke-sluzby-mestyse-jince/).
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Plasty
Plasty můžeme třídit do žlutých kontejnerů, které jsou umístěny na jed-
notlivých místech na třídění odpadu v počtu 20 ks. V roce 2021 jsme tak-
to vytřídili celkem 25,06 tun plastu. Cestou sběrného dvora jsme dále
vytřídili dalších 12,99 tun plastu. Za rok 2021 se tak podařilo vytřídit cel-
kem 38,05 tun plastu, to znamená, že na každého občana městyse připadá
celkem 16,5 kg vytříděného plastu za rok 2021, což je o 2,5 kg více než
v roce 2020.

Papír
Papír můžeme třídit do modrých kontejnerů, kterých je aktuálně celkem
21 ks. V roce 2021 jsme takto vytřídili celkem 30,01 tun papíru. Papír
můžete také odevzdávat ve sběrném dvoře, cestou sběrného dvora jsme
vytřídili dalších 7,42 tun papíru. Za rok 2021 se tak podařilo vytřídit cel-
kem 37,43 tun papíru, to znamená, že na každého občana městyse připadá
celkem 16,3 kg vytříděného papíru za rok 2021, což je o 3,7 kg méně než
v roce 2020. Zde jsou ještě určité rezervy - poměrně velké množství papíru
končí ve vašich popelnicích a kontejnerech na směsný komunální odpad.

Nápojové kartony
Nápojové kartony lze odevzdat do 13 označených nádob (zvonů) oranžové
barvy, které jsou umístěny pouze na některých místech pro shromaž	ová-
ní tříděných komunálních odpadů. V minulém roce jsme takto vytřídili
celkem 1,5 tun nápojových kartonů, což je prakticky stejné množství jako
v roce 2020.

Sklo
Sklo můžeme třídit do zelených a bílých kontejnerů (zvonů), aktuálně je
jich celkem 35 ks. V roce 2021 jsme takto vytřídili 30,21 tun skla. Navíc
lze sklo odevzdat i ve sběrném dvoře - touto cestou jsme vytřídili dalších
6,535 tun skla. Za rok 2021 se tak podařilo vytřídit celkem 36,745 tun skla
- to znamená, že na každého občana městyse připadá 16 kg vytříděného
skla za rok 2021, což je o 2 kg méně než v roce 2020.

BIO
Bioodpad rostlinného původu za zahrad a domácností lze ukládat do ozna-
čených hnědých nádob na bioodpad o velikosti 120 l nebo do označených



21

hnědých kontejnerů na bioodpad o objemu 1100 l. Nádoby jsou umístěny
na většině míst pro třídění komunálních odpadů, dále pak např. u kostela
v ulici Jiráskova, v ulici Čsl. dělostřelců, na hřbitově, ale i jinde. V před-
chozích letech byly našim občanům distribuovány i kompostéry pro domá-
cí kompostování, samozřejmostí je možnost dovézt bioodpady do naší kom-
postárny, která je v areálu sběrného dvora. Jako služba pro občany městy-
se je nabízena i možnost odvozu většího množství bioodpadu přímo
od domu nebo štěpkování většího množství větví přímo na místě jejich ulo-
žení, a to za úplatu prostřednictvím Technických služeb městyse Jince.
V roce 2021 prošlo kompostárnou městyse Jince celkem 95,235 tun biood-
padu, který byl následně zpracován na kompost.

Kovy
Kovy lze ukládat do šedých kontejnerů, které jsou umístěny na jednotli-
vých místech na třídění odpadu v počtu 20 ks. V roce 2021 jsme takto
sebrali celkem 4,96 tun kovu. Cestou sběrného dvora jsme dále sebrali dal-
ších 15,2 tun kovu. Za rok 2021 se tak podařilo sebrat a odevzdat celkem
20,16 tun kovu a navíc 1,014 tun kabelů.

Objemný odpad
Hlavním problémem i nadále zůstává velké množství objemného odpadu,
který je odevzdáván ve sběrném dvoře. V roce 2021 se jednalo celkem
o 135,23 tun tohoto odpadu. I přes veškerou snahu o další třídění tohoto
odpadu ve sběrném dvoře, jako je samostatné ukládání využitelného dře-
va, rozebírání jednotlivých předmětů a jejich následné třídění, se toto
množství nedaří dlouhodobě snižovat. Zde bych chtěl upozornit, že se jed-
ná skutečně pouze o odpad, který se svou velikostí nevejde ho popelnice
nebo kontejneru na SKO a v roce 2022 již nebude odpad, který nesplňuje
tuto podmínku, do sběrného dvora přijímán.

Textil
Sběr textilu a obuvi je zabezpečen dvěma organizacemi, které umístily
v naší obci celkem 6 kontejnerů na tento sběr. V roce 2021 jste takto
odevzdali 3 tuny textilu prostřednictvím firmy Hepl tex, z. s. a 1,769 tun
textilu firmě TextilEco, a. s. Svoz naplněných kontejnerů je dlouhodobě
velkým problémem. I přes neustálé urgence se nedaří tento stav zlepšit.
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Jedlé oleje a tuky
Jedlé tuky a oleje lze odevzdávat do celkem 5 plastových popelnic,
které obhospodařuje a vlastní firma Černohlávek Group, s. r. o. V roce
2021 jsme touto cestou vytřídili celkem 604 kg jedlého oleje. Jedná se
o prakticky stejné množství jako v roce 2020.

Stavební a demoliční odpady
Stavební a demoliční odpady nespadají do oblasti komunálních odpadů
a jejich likvidace není ze strany obce povinná. Od roku 2022 došlo ke zpo-
platnění ukládání tohoto odpadu cestou městyse. Su� lze uložit přímo
ve sběrném dvoře, kde je možno uložit 500 kg odpadu na domácnost
zdarma, další množství odpadu je již zpoplatněno dle platného ceníku - viz
web městyse Jince. Jako služba pro občany městyse je nabízena i možnost
odvozu většího množství suti přímo od domu za úplatu prostřednictvím
Technických služeb městyse Jince. V roce 2021 občané městyse uložili
ve sběrném dvoře celkem 57,29 tun suti.

Nebezpečné odpady
Ukládání nebezpečných odpadů je v obci umožněno pouze ve sběrném
dvoře a v roce 2021 se zde celkem uložilo a následně předalo k likvidaci
1,075 tun obalů obsahujících zbytky nebezpečných látek, 1,045 tun barev,
lepidel a 200 kg použitých olejů.

Zpětný odběr
Místem zpětného odběru výrobků s ukončenou životností je sběrný dvůr
Jince, kde je možné odevzdat zdarma nejen veškeré velké elektrospotřebiče
(ledničky, mrazáky, pračky, el. sporáky atd.), ale i drobné elektro (mixéry,
kuchyňské roboty, žehličky, fény, vysavače apod.). Ve sběrném dvoře lze
také v rámci zpětného odběru odevzdat spotřebitelské baterie, speciální
přenosné baterie, olověné akumulátory, ale i nestandardní baterie. Sběr-
nou nádobu, do které můžete odevzdávat použité běžné spotřebitelské ba-
terie, tj. tužkové a knoflíkové baterie, monočlánky i malé akumulátory
(dobíjecí baterie), najdete také na Úřadu městyse Jince, tyto sběrné
nádoby jsou umístěny i v obou prodejnách COOP.
Drobné elektrospotřebiče lze také ukládat do čtyř kontejnerů, které jsou
umístěné na některých místech pro sběr tříděného odpadu.
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V roce 2021 jsme společnosti Ekobat, s. r. o. předali celkem 285 kg použi-
tých baterií, z tohoto množství bylo recyklací získáno 211 kg kovonosných
druhotných surovin. Dále firma Elektrowin, a. s. převzala 6,995 tun vel-
kých i malých domácích elektrospotřebičů a firma Asekol, a. s. převzala
celkem 3,280 tun elektroniky (TV, monitory, PC atd.).
Podrobná tabulka s množstvím jednotlivých druhů odpadů, které jsme vy-
produkovali v roce 2021 včetně výsledků odpadového hospodářství a ná-
kladů na provoz obecního systému, je k dispozici na webových stránkách
městyse (https://www.jince.cz/sluzby-a-organizace/technicke-sluz-
by-mestyse-jince/).

Re-use centrum
Centrum pro opětovné využití výrobků se v roce 2021 ukázalo jako velmi
užitečný pomocník při snižování množství komunálních odpadů. Centrum
je provozováno v areálu sběrného dvora a na webu městyse Jince je
k dispozici katalog dostupného zboží (https://reuse-center.econit.cz/
obec/jince/).

Závěrem bych vám všem velice rád poděkoval za to, jak třídíte své odpady
a popřál vám hodně trpělivosti a sil při snižování množství odpadů. V le-
tošním roce a následujících letech bude nutné dále snižovat celkovou pro-
dukci komunálních odpadů od každého jednotlivce a z každé domácnosti
a toto snížené množství bude nutné intenzivně třídit tak, aby na skládce
končil pouze skutečně nevyužitelný odpad.

Ing. Aleš Hlaváček
vedoucí Technických služeb městyse Jince

tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské
služby městyse Jince
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Informace z redakce březen 2022

Čtenáři píší

Dodatečně bych ráda poděkovala jineckým hasičům za gratulaci
k mým narozeninám. Kluci, udělali jste mi velikou radost!

Marie Houšková

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem zaměstnancům poš-
ty v Jincích pod vedením milé paní vedoucí za příjemný a ochotný
přístup ke svým klientům. Díky. manželé Šebkovi, Čenkov

Ráda bych poděkovala Úřadu městyse Jince za gratulaci k mým
narozeninám a dárkový balíček. Moc si toho vážím.

Olga Kasíková

Děkuji Úřadu městyse Jince za přání k narozeninám. Moc mne
potěšilo, že si na mne vzpomněli a osobně přišli pogratulovat.

Anežka Krejčová

Záslužný počin
Známý a oblíbený houslový virtuóz Pavel
Šporcl, autor televizního cyklu „České
houslové legendy“, v němž divákům přibližu-
je životy a díla pěti největších českých hous-
listů počínaje vaším slavným rodákem Jose-
fem Slavíkem (dále: Laub, Ondříček, Kube-
lík a Kocián) a za účelem tohoto cyklu vyko-
nal také návštěvu u vás v Jincích, natočil
a v loňském roce vydal CD s názvem „Paga-
niniana“ obsahující skladby pro sólové
housle osmi autorů včetně skladby Mistra
Šporcla, který oslavil Škroupovu a Tylovu
píseň a naši státní hymnu „Kde domov můj“
svými variacemi.
Ovšem nejlákavější z programu CD je jak
pro nás, tak i pro obyvatele Jinec číslo dru- Foto Ung.
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hé, a to je Caprice I. Josefa Slavíka
z r. 1824, kterou Slavík věnoval beroun-
skému děkanovi P. Josefu Antonínu
Seydlovi. Bylo také velice namístě, že
Mistr Šporcl s tímto programem násled-
ně koncertoval v 26 českých a morav-
ských městech! Takže Slavíkova Capri-
ce, v brilantním podání Mistra Pavla
Šporcla „obletěla“ ve světové premiéře
Čechy i Moravu. Mistr Šporcl navázal
na své „České houslové legendy“ a roz-
šířil tak velice obtížnou skladbu Slaví-
kovu do lidského povědomí! A tak to má
být! Jistě budou s námi obyvatelé Jinec

Pavel Šporcl navštívil Jince
27. 9. 2017.

Foto Miroslav Maršálek

souhlasit, když projevíme Mistru Šporclovi za tento záslužný počin upřím-
né ocenění. Ludmila Zenková

Informace z ordinace praktického lékaře

Očkujeme proti chřipce.
Očkujeme proti Covid-19 vakcínami Pfizer a Johnson.
Kdo má o očkování zájem, může se zaregistrovat v ordina-
ci MUDr. Jaroslava Smutného – telefon 318 692 205.

• Do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
• Akutní pacienti zavolají a bude jim určen čas příchodu.
• Výpis ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Ze zákona

je lhůta 10 pracovních dnů.
• Antigenní testy provádíme příznakovým pacientům vždy.
• Do ordinace volejte, prosím, pouze v ordinačních hodinách. Někdy

je těžké se k nám dovolat, ale nemohu opravdu dělat několik věcí
najednou, proto se obrňte trpělivostí.

• Pokud potřebujete vyplnit předoperační vyšetření (žádanku na krev,
EKG a RTG), přij	te v úterý od 10.30 do 11.00 h nebo v pátek
od 9.30 do 10.00 hodin. Jinak po domluvě. To platí i v případě očko-
vání na chřipku, TAT a FSME.

Iva Jelínková
zdravotní sestra
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Informace z dětské ordinace

Očkování proti Covid-19
Od března 2022 bude očkování proti nemoci Covid-19 probíhat v ordi-
naci Jince a Hostomice 1x za 14 dní. Očkujeme zájemce o první, druhé
i třetí dávky vakcínou Pfizer a Moderna. Děti ve věku 5-11 let očkuje-
me dětskou vakcínou Pfizer.
Na očkování proti Covid-19 je nutné se předem objednat!
Termín si domluvíte se zdravotní sestrou Veronikou Dvorskou
na tel. 774 291 390. Objednávat se mohou i zájemci, kteří nejsou
u nás ve zdravotním středisku registrováni.

Od ledna 2022 zdravotní pojiš
ovny poskytují a nabízejí očko-
vání dětí proti meningokokům a rakovině:
- dětem ve věku od 14 do 15 let plně hrazené očkování proti meningo-

kokům vakcínou Bexsero a Nimenrix;
- dětem ve věku od 13 do 14 let plně hrazené očkování: dívkám proti ra-

kovině děložního čípku a chlapcům proti rakovině varlat.
Více informací získáte v dětské ordinaci v Jincích. Na tato očkování
se musíte objednat u paní doktorky MUDr. Daniely Štorchové
na tel. 728 143 075.

Nastřelování náušnic
Nabízíme nastřelení náušnic značky ESTELLE všem zájemcům a dě-
tem od ukončeného 4. měsíce věku. Výběr z náušnic vyrobených ze
stříbro-chirurgické oceli, chirurgické oceli potažené 24 k. zlatem nebo
z titanových náušnic.

Důležité informace
Pro akutní vyšetření, ale i prevence, je nutné se vždy objed-
nat na určité datum i hodinu!!! – tel. 728 143 075. Chráníte tím
sebe a své děti. Opatření je z toho důvodu, aby se nemocné děti nepo-
tkávaly se zdravými.
Určité hodiny jsou vyhrazeny pouze novorozencům a kojencům.

Veronika Dvorská
zdravotní sestra
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Informace z Jinecké lékárny

Vyzvedávání elektronických receptů přes občanský průkaz
Pokud vám léky vyzvedává rodinný příslušník, soused, přítel apod.
a vy mu svěříte svůj občanský průkaz, musíte mu k tomu napsat a přidat
ještě plnou moc k vyzvednutí. Tak to ukládá zákon. Platí to i v případě,
že manžel(ka) sedí před lékárnou v autě. Jakkoliv se to může zdát nesmy-
slné a zbytečné, je to dáno zákonem.

Při každém předepsání léků byste měli dostat kód receptu bu	 tištěný,
SMS zprávou do telefonu nebo na e-mail (dle Vašeho výběru). Může dojít
k tomu, že jste nesprávně zadáni v centrálním registru a recept se potom
k Vašemu občanskému průkazu nepřiřadí.
K vyzvednutí pomocí SMS nebo tištěného kódu plnou moc dávat nemusíte.

Mgr. Naděžda Rydrychová
Jinecká lékárna

Global Partner Péče z. ú.

Nabízíme sociální poradenství a pečovatelkou službu.

V rámci sociálního poradenství Vám pomůžeme zhodnotit vaše
potřeby a nastavit péči tak, aby vám umožnila pobývat co nejdéle doma.
Navíc Vám pomůžeme požádat o příspěvky na péči, na které máte ná-
rok a ze kterých lze následně hradit poplatky za pečovatelskou službu.

Pečovatelská služba pak nabízí podpůrné služby seniorům a lidem
se zdravotním nebo kombinovaným postižením - zejména se jedná
o pomoc a podporu při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu (hygie-
na, poskytnutí stravy nebo pomoc při jejím zajiš�ovaní, pomoc při zajiš-
tění chodu domácnosti – např. úklid, nákupy) a další úkony, které jsou
součástí nabídky pečovatelské služby.

Bl ižš í  informace  a  dotazy:

Mgr. Filip Ježek, tel. 732 723 318
sídlo naší kanceláře: Jince - Slunečná 372 (u zdravotního střediska).
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Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Informace o kotlíkových dotacích a kvalitě ovzduší
v Jincích: www.jince.cz v sekci Městys / KOTLE
a kvalita ovzduší.
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Společenské centrum JS a kulturní komise březen 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 2. března od 14.00 hodin. Další schůzka
se uskuteční 6. dubna.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 3. března od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 7. dubna.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Kulturní komise pořádá

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL
19. 3. 2022 od 14.00 do 17.00 hodin – Sokolovna Jince
Masky vítány, občerstvení zajištěno.
Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 20 Kč.
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V březnu uplyne 216 let od narození Josefa Slavíka
Jince a Josef Slavík k sobě neodmyslitelně patří. Slavný houslista se zde
totiž 26. března 1806 narodil. Naši obec proslavil a celou hudební veřej-
nost nadchl svými geniálními skladbami a jejich interpretací.
A protože opakování je matkou moudrosti, připomeňme si Slavíkovu život-
ní cestu, která trvala jen 27 let, tak, jak ji popsal „Vyšehradskej
jezdec“.
(Pro ilustraci článku použity obrázky akademického malíře Jiřího Krejčí-
ho z knihy „Český Paganini“ – Vypravování o životě českého umělce.
Sepsal Vojtěch Lev, vydáno roku 1940.)

Zlatý Slavík má hrob na Vyšehradě

„Snad mi prominete mírně zavádějící titulek, jenž by mohl naznačovat, že
následující text bude o Waldemaru Matuškovi. Nebude. Jeho hlavním hr-
dinou je houslový virtuóz Josef Slavík.

Česká hudba se může pochlubit mnoha světoznámými autory i interprety.
Josef Slavík mezi ně bezpochyby patří, třebaže v povědomí lidí není usazen
tak pevně jako Dvořák nebo Fibich. Ve své době však ohromoval svým
houslovým uměním samotného Paganiniho. Z dnešního pohledu se jeví
jako nevýhoda, že se Slavík narodil do doby, která neznala záznamové
technologie. O míře jeho virtuozity si tak můžeme udělat představu jen
z dobových svědectví. Jedno z nich například uvádí, že Slavík dokázal
na jeden smyk smyčcem zahrát 96 not.

Josef Slavík se narodil roku
1806 do hudební rodiny, která
po generace tříbila své vlohy
v okolí Hořovic. Sám se ovšem
narodil v Jincích, kde jeho
otec zastával místo učitele.
První housličky dostal jako
čtyřletý a v péči svého otce,
taktéž zručného muzikanta,
brzy hrál lépe než leckterý
„starý šumař“. V devíti letech
už pravidelně vystupoval po okolí a hrával obtížná kvarteta se svým
otcem a jeho kolegy.
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Zvěsti o zázračném dítěti se šep-
tandou dostaly až k uším hra-
běte Eugena z Vrbny, majitele
místního panství. Zásluhou
jeho štědré peněženky se Josef
Slavík v roce 1817 přihlásil ke
studiu na Pražské konzervato-
ři. Musel však projít náročnou
přijímací zkouškou – přehrát
obtížnou Kreutzerovu etudu.
Tu však vystřihl bezchybně pří-
mo z listu, čímž se kvalifikoval
rovnou do druhého ročníku.
Jedenáctiletý capart se záhy
stal miláčkem konzervatoře
a nadějí české hudební školy.

Udivoval nejen talentem, ale i svou pílí, takže pod vedením profesora Pixi-
se se stal doslova vybroušeným klenotem. Po dvou letech studia si dokon-
ce vysloužil vzácný dar – originální housle od italského mistra Guarneri-
ho srovnatelné se „stradivárkami“. Jejich nákup opět sponzoroval hrabě
z Vrbny.

Kromě neustálého drilu a ob-
časného vystupování na škol-
ních akademiích se Slavík
ve třetím ročníku začal věnovat
i skládání. Obtížnost jeho
partitur se zvyšovala společně
s tím, jak se zdokonalovaly
autorovy interpretační schop-
nosti. A velkou inspiraci pro
něj znamenalo též první setká-
ní s Paganiniho etudami. Profe-
sor Pixis pak dokonce svého
žáka plísnil v tom smyslu, a�
nepíše takovou hudbu, kterou nikdo nesvede zahrát. V tom se ale mýlil.
Pixisem kritizovaný Koncert pro housle totiž Slavík zvládnul bezchybně
odehrát, když se po studiích loučil s Prahou.
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Přes domovské Hořovice se Josef Slavík vydal v roce 1825 do Vídně. Hned
první odehraný koncert mu i zde zajistil přízeň obecenstva i kritiky. Zane-
dlouho dokonce vystoupil v Teplicích pro pruský královský pár, za což se
mu od Fridricha Viléma III. dostalo vřelé pochvaly. Následující léta zastih-
la Slavíka v činorodém duchu. Čile pendloval mezi Čechami a Vídní, sklá-
dal, koncertoval, vyučoval, a především cvičil a cvičil.

Když se Slavík v roce 1828 po-
prvé setkal s nedostižným Pa-
ganinim, rozhodně nehrál dru-
hé housle. Tvrdí se, že na se-
tkání Paganinimu zpaměti pře-
hrál jeho Zvonkové rondo, kte-
ré slyšel den předtím. „Vy jste
sám 	ábel,“ zvolal prý italský
mistr, načež mezi oběma vznik-
lo upřímné přátelství. Při jed-
né z návštěv český mladík
ukázal Paganinimu notový zá-
pis svého houslového dvojkoncertu. Snažil se přesvědčit staršího kolegu,
aby s tímto kusem vystoupili veřejně. V ten moment vzal ale Paganini ra-
ději zpátečku z obavy, aby si při interpretaci obtížné skladby neutrhnul
ostudu a nepokazil vydobyté renomé.

Další schůdek ke Slavíkově
věčné slávě představovala Pa-
říž. Houslista zde strávil šest
měsíců v blízkém kontaktu
s Chopinem, Lisztem nebo
Rossinim, což významně osvě-
žilo jeho hudební projev. Když
se po čase vrátil nazpět do Víd-
ně, čekalo ho příjemné překva-
pení – nabídka místa v c. k.
dvorní kapele. S chutí přijal,
nebo� šlo o dobře zajištěnou
existenci. A s plným žaludkem
se na housle hraje o dost lépe.
Obzvláš� cvičíte-li osm hodin
denně.
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Své vídeňské působení prokládal Slavík návštěvami české vlasti. Opět za-
hrál v Teplicích, ovšem největší aplaus sklidil v domovských Hořovicích,
kde v polovině roku 1830 uspořádal dobročinnou akademii. Během ní za-
znělo Slavíkovo smyčcové kvarteto A dur, které odehrál spolu se svým
otcem a dvěma bratry. Něco podobného si v pozdějších letech mohli dovolit
leda Kubelíkovi.

Všechny Slavíkovy nové sklad-
by byly tou dobou vynášeny
kritikou do nebes. Recenzenti
se rozplývali nad kuráží, s ja-
kou autor v partiturách kom-
binuje a řadí nesnadné figury.
Jedním dechem ale dodávali,
že Slavíkova virtuózní techni-
ka si poradí i s těmi nejobtíž-
nějšími místy. Složité akordy,
flažolety a arpeggia opouštěly
struny v bezchybném předne-
su, který posluchačům vháněl slzy do očí.

Tak tomu bylo i 28. dubna 1833, kdy Josef Slavík odehrál ve vídeňském
redutním sále svůj poslední koncert. Publiku naservíroval Houslový kon-
cert fis moll, Fermatu, Variace a Paganiniho Zvonkové rondo. Po utichnutí
posledního tónu následoval bouřlivý potlesk, který se dvacetkrát opako-
val. Vídeňáci nechtěli Slavíka pustit z pódia, snad jako by tušili, že nejlep-
šího houslistu světa slyší naposledy.

Krátce nato odjel Slavík na
plánované turné po Uhrách,
ovšem na cestě do Pešti ho
skolila nemoc. Někdo v té sou-
vislosti hovoří o přechozené
chřipce, jiní uvádějí břišní ty-
fus. Bu	, jak bu	, Slavík
ihned po příjezdu do Pešti ule-
hl na lůžko, ze kterého už ne-
vstal. U smrtelné postele ho
ještě stačil navštívit básník
Ján Kollár, který byl houslis-
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tovi poslední útěchou. A když Slavík
vydechl 30. května 1833 naposledy,
Kollár tlumočil světu jeho poslední
slova: „Chci domů!“
Návrat do rodné vlasti se českému
virtuózovi splnil až po dlouhých sto
letech a s několika mezizastávkami.
Celá anabáze je zaznamenaná pro-
střednictvím několika nápisů na
Slavíkově vyšehradském hrobě.“

Vyšehradskej jezdec
www.vysehradskej.cz

Dokončení článku v Jineckém zpra-
vodaji v květnu, kdy uplyne 189 let
od umělcova předčasného úmrtí.

Připomínáme, že v závěru roku 2021 vyšel
druhý díl knihy Ludmily Zenkové „Koncert
srdce svého II – Životní příběh houslis-
ty Josefa Slavíka“, který mapuje další osud
geniálního houslisty.

Oba díly s bohatými obrazovými přílohami jsou
k zakoupení např. v komunitním centru –
knihovně (I. díl za 160 Kč, II. díl za 190 Kč).

Ung.

SLAVÍKOVY JINCE 2022

Houslový koncert k uctění památky našeho

nejslavnějšího rodáka, houslisty Josefa Slavíka

se koná 28. května 2022 od 16 hodin

v kostele sv. Mikuláše v Jincích.

Koncert pro dvoje housle přednese prof.

Pražské konzervatoře Michal Foltýn
a Daniela Oerterová.
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Komunitní centrum - knihovna Jince březen 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
5. března 2022 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně, která
sídlí v komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 – bývalé
lázně naproti základní škole).

Úprava provozní doby knihovny v měsíci březnu:
Ve dnech 21. – 24. 3. 2022 je knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

Knihovna Jana Drdy Příbram vyhlašuje 26. ročník
literární soutěže Příbram Hanuše Jelínka 2022
Soutěžit můžete ve třech věkových kategoriích: 12–15 let, 16–19 let,
20–24 let.
Téma je libovolné. Posílat můžete poezii (max. tři básně) nebo prózu (text
v rozsahu do šesti stran). Do soutěže přijímáme původní, dosud nepubli-
kované práce v elektronické podobě. Posílejte je spolu s přihláškou na
e-mail: jelinek@kjd.pb.cz.
Uzávěrka soutěže je 30. dubna 2022, slavnostní vyhlášení výsledků pro-
běhne v říjnu v rámci akce „Týden knihoven“.
Informace a přihláška na www.kjd.pb.cz .

MAGNESIA LITERA (21. ročník) – cena čtenářů
Nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha) vydaná v roce
2021.
Hlasujte pro svou nejoblíbenější knihu roku 2021 a vyhrajte!
Vybírat je možné z původních českých beletristických titulů s datem první-
ho vydání v roce 2021 do 7. dubna 2022. Vítězná kniha bude oznámena
v rámci vyhlášení výročních knižních cen Magnesia Litera v neděli
10. dubna v přímém přenosu ČT/Art.
Pět set vylosovaných čtenářů získá od přátelského knihkupectví Kosmas
poukázku na nákup knihy v hodnotě 200,- Kč.

Knižní novinky
Sborníky PODBRDSKO
V naší knihovně si můžete zapůjčit sborníky PODBRDSKO, které vydává,
SOA Praha – Státní okresní archiv Příbram, Hornické muzeum Příbram a
Městské muzeum Sedlčany.
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PODBRDSKO XXVII/2020 mimo jiné nabízí články a studie:
- Věra Smolová: Příbramské pivovarnictví po třicetileté válce
- Hana Pátková: Soupis drobných sakrálních objektů v obvodu hořovické-

ho děkanství z 50. let 19. století
- Petr Kašing: 75. výročí přeložení Vysoké školy báňské z Příbrami

do Ostravy
- Josef Velfl: Z historie vojtěšské úpravy rud
- František Bártík: Ladislav Mácha – oddaný služebník Strany (Vyšetřo-

vání faráře Josefa Toufara) aj.

PODBRDSKO XXVIII/2021 mimo jiné nabízí články a studie:
- Hana Pátková: Heraldické prameny v klášteře Svatá Dobrotivá
- Věra Smolová: Trojhran – brdský mezník u Lipového luhu
- Lenka Blažková: Střípky z Hartmannový sklárny
- Josef Velfl: Osobní vzpomínky Jana Víta na Květnové povstání roku

1945 v Příbrami
… a mnoho dalšího zajímavého čtení.

I v únoru nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů,
další jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
3. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
na téma Zima, Zimní olympijské hry v Pekingu
dne 17. 1. 2022

Opětovně k nám
zavítali žáčci 2. od-
dělení ŠD za do-
provodu paní uči-
telky Alenky Duj-
čákové. V rámci
bibliograficko-in-
formační lekce
jsme si společně
povídali o zimě,
jednom z ročních
období, a co vše se
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v přírodě nebo kolem nás děje. A protože se kvapem blížil termín 24. olym-
pijských her v Pekingu, dnešní vyprávění, ale i výtvarné tvoření patřilo
především jim.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Zimni_olympijske_hry_
zacaly_ve_SD_Jince/

Výtvarná dílna dne 17. 1. 2022
– téma Pirátský dalekohled

Každý pirát i naši
malí tvořílci, sní o
nalezení pokladu
nebo o velkém
lupu. K tomu po-
třebují nejdříve na-
jít ostrov, kde by
poklad hledali,
nebo zahlédnout na
širém moři nepřá-
telskou lo	. To ale
pouhým okem nesvedou, takže povinnou výbavou nemilosrdného námořní-
ho lupiče je pořádný dalekohled. Jeden takový jsme si společně vyrobili.
Zda se nám to povedlo, posu	te sami.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_
17._1._2022_-_tema_Piratsky_dalekohled

4. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince 24. 1.
na téma Se skřítkem Vítkem cestujeme na ostrov
pokladů, s výtvarnou tematikou Pirátský dalekohled
V rámci celodružinové hry jsme si při
dnešní bibliograficko-informační lekci
společně se žáčky ŠD povídali obecně
o cestování a pirátství jako takovém, se-
známili se s nejznámějším trosečníkem
Robinsonem a návštěvu završili výrobou
pirátského dalekohledu.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/4._navsteva_SD_v_knihovne_
na_tema_Se_skritkem_Vitkem_cestujeme_
na_ostrov_pokladu/
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Výtvarná dílna 24. 1. 2022
– téma Papoušek
Určitě znáte, stejně jako naši malí
tvořílci, animovaný televizní seriál
Jake a piráti ze Země Nezemě. Vypráví
o třech kamarádech Jakeovi, Izzy, Ku-
bíkovi a jejich papouškovi Kuldovi.
Malí piráti se plaví na lodi zvané Bár-
ka a většinu času soupeří se zákeřným
kapitánem Hookem a jeho pirátskou
bandou ze Země Nezemě, přičemž zaží-
vají mnohá dobrodružství.
A co Kulda? - takhle si jej představují Pé�a a ostatní výtvarnice.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_24._1._2022_-_tema_Papousek/

5. návštěva 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
dne 31. 1. 2022 na téma Se skřítkem Vítkem cestujeme
na ptačí ostrov, s výtvarnou tematikou Papoušek
V rámci celodružinové hry jsme při dnešní bibliograficko-informační lekci
společně se žáčky ŠD pokračovali v minulém tématu, tedy cestování. Poví-
dali jsme si obecně o ptácích jako tvorech, kteří umí létat - je tedy pro ně
velmi snadné překonávat dlouhé vzdálenosti. I proto se s nimi setkáváme
téměř po celém světě. Školáčci ukázali, že mají výborné znalosti, a tak
jsme se společně pěkně doplňovali. Svoji návštěvu pak zakončili výrobou
pestrobarevného papouška dle vlastních představ.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/5._navste-
va_SD_dne_31._1._2022_cestujeme_se_skritkem_Vitkem_tentokrate_na_Ptaci_ostrov/



40

Výtvarná dílna dne 31. 1. 2022 – téma Sádrové odlitky
Se sádrou se setkáváme na-
příklad v domácnostech,
kdy je potřeba zacelit drob-
né praskliny v omítce, za-
sádrovat hřebík atp. Taktéž
i v nemocnici, což je už po-
někud nepříjemnější. Jak
namíchat a použít sádru?
Zeptejte se našich malých
tvořilek. Na chvilku se vý-
tvarnice staly malými ar-
cheology, nebo� si vytvořily
sádrové odlitky různých
zkamenělin a ty poté dle
vlastní fantazie barevně omalovaly.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_
31._1._2022_-_tema_Sadrove_odlitky_-_zkameneliny/

Přednáška „Negativní jev - Prostituce (historie a vývoj)“
Ve čtvrtek 3. února 2022 se v komunitním
centru – knihovně konala, troufám si říct, že
zajímavá přednáška pro veřejnost na téma,
i v současné době velmi diskutované, kterou
připravil pan Radek Hlad. Začali jsme poně-
kud obšírnější historií, nebo� prostituce je
známa z většiny rozvinutých kultur, a� už se
jedná o Babylón, starověké Řecko, Řím. Dále
jsme se dostali do Evropy 15. a 16. století, kdy
byly nevěstince jako povolená a kontrolovaná
součást městského života. Od 17. století byly
nevěstince zakazovány, částečně z obav před
šířením chorob. Pro návštěvníky přednášky
však nejzajímavější část byla ta, jež se týkala
Čech a doby posledních cca 30 let. Přednáška
byla proložena i některými pikantnostmi z vlastní policejní praxe předná-
šejícího.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prednaska_-_Negativ-
ni_jev_Prostituce_historie_a_vyvoj_dne_3._2._2022/

Foto z přednášky
Marie Maršálková
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Výtvarná dílna dne 7. 2. 2022
– téma Svatý Valentýn
Valentýnské tvoření bylo, jak jinak, než celé
„srdíčkové“. Malé tvořilky zvládly zhotovit
přáníčko, srdíčkový strom, slepované srdce
například k ozdobení okna, ale taktéž si
pohrát v dětské herničce. Jsou to prostě
šikulky.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_7._2._2022_-
_tema_Svaty_Valentyn/

Výtvarná dílna dne 14. 2. 2022
– téma Papírová škraboška
Nastal masopustní čas a i z tohoto důvodu
jsme si společně vyrobili papírové škrabošky.
Opět jsme se „rozrostli“, a to o jednoho
„chlapa“, který vůbec nezaostával před již
zručnými tvořilkami. Tak a průvod masek
může začít.
Několik fotografií: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_14._2._2022_-
_tema_Papirova_skraboska/

Vyhodnocení 121. výtvarné a literární soutěže
na téma: SNĚŽÍTKO
Celkem odevzdaných 45 prací,
včetně 2 prací společných.

ZŠ Hluboš
1. třída Vojta Mach
2. třída Viki Nováková
3. třída Matyáš Janoušek

ZŠ Jince
1. třída Lucie Merhoutová
1. třída Linda Přibylová
2. třída Jakub Beljasin
3. třída Robert Tržil
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Cena poroty
1. třída Matěj Štochl
ŠD Jince společná práce žáčků 2. oddělení

Zvláštní cena
2. třída ZŠ Hluboš Štěpán Holan
1. třída ZŠ Jince Adéla Eliášková
1. třída ZŠ Jince Míša Jungrová
ŠD Jince společná práce žáčků 1. oddělení

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Snezitko_21._1._2022/

Vyhodnocení 122. výtvarné a literární soutěže
na téma: SRDCE, SRDÍČKO, KAM SE PODÍVÁŠ.

Celkem odevzdaných 58 prací.

Lochovice Bela Sladká (4,5 roku)

ZŠ Hluboš
1. třída Andrej Vlasák
2. třída Viktorka Šrámková
3. třída Sára Lálíková
4. třída Standa Buchtele
5. třída Dominik Třesohlavý

ZŠ Jince
1. třída Anička VU BAO NGOC
2. třída Šárka Bašíková

Cena poroty
1. třída - ZŠ Hluboš Tobík Bartoš
2. třída - ZŠ Jince Luboš Srnánek
5. třída - ZŠ Hluboš Tonda Marek

Zvláštní cena
5. třída - ZŠ Hluboš Tadeáš Čepek
ŠD Jince přáníčko od žáčků 2. oddělení

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoce-
ni_souteze_knihovny_na_tema_Srdce%2C_srdicko%2C_kam_se_podivas/

Jedna z vyhodnocených
prací
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Př ipomínáme:
Tak jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP
BŘEZEN – měsíc čtenářů 2022.

V rámci něho proběhnou tyto akce:

Březnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
7. 3. Pirátský deník
14. 3. Origami záložka
28. 3. Velikonoční tvoření

Soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN

Téma: KLAUN, ŠAŠEK, ŠÁŠA
Odevzdání: do 18. března 2022
Vyhodnocení: 25. března 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně
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Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Př ipravu jeme:

1. 4. Noc s Andersenem – 21. ročník
Spaní v knihovně (jarní snění). Téma: Detektivní dobrodružství trochu
jinak.
Sraz nocležníků bude před komunitním centrem v pátek 1. dubna 2022
v 19.00 hodin, konec akce je plánován na sobotu v 8.00 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek v pátek 25. 3. 2022.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Dubnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

4. 4. Velikonoční tvoření
25. 4. Korálky z papíru

Velikonoční aranžmá – malování na chodníku
11. 4. 2022 od 15.00 do 16.30 hod

Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN

Téma: PŘÍRODA SE PROBOUZÍ
Odevzdání: do 14. dubna 2022
Vyhodnocení: 25. dubna 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně

Velikonoční prodejní výstava 12. - 14. 4. 2022
v komunitním centru č. p. 28
Výrobky klientů Nalžovického zámku a Domova pro osoby zdravotně
postižené Koniklec Suchomasty
Otevřeno: úterý, středa 9.00 - 12.00; 13.00 - 17.00 hod

čtvrtek 9.00 - 12.00; 13.00 - 15.00 hod
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Pionýrská skupina Jince březen 2022

I letos se nejen jinečtí pionýři rozhodli strávit pololetní
prázdniny návštěvou památek a jiných zajímavých míst. Kaž-

Pionýrský oddíl Trilobit

doroční projekt Ledová Praha se navíc díky obřímu zájmu rozšířil i do ji-
ných měst a vznikl projekt Ledová města. Kromě Prahy byla tak mož-
nost od 4. – 6. února navštívit památky v několika městech naší republi-
ky. Tuto příležitost využili i naši pionýři z oddílu Trilobit. Tento rok se
tak vydali do třech měst – Praha, Plzeň a České Budějovice.
V Praze jsme navštívili Národní muzeum s mnoha zajímavými expozicemi.
Za zmínku rozhodně stojí mohutná expozice minerálů a meteoritů nebo
expozice popisující zázraky evoluce. V Plzni nás cesta zavedla do Techmá-
nie. Zábavnou a hravou formou jsme se učili o tom, jak vzniká ohnivé
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tornádo, jakou sílu má vítr,
k čemu je dobrá gravitace,
nebo jsme dostali možnost za-
hrát si hlavní roli ve filmu.
Sérii výletů jsme zakončili
v Českých Budějovicích. Cesta
započala v Jihočeském muzeu,
který nabídl například výstavu
masožravých rostlin, opravdo-
vého živého krokodýla nebo
pohled na to, jak vypadá příro-
da shora v různých ročních
obdobích. Velkým překvapením
byla sbírka trilobitů, kterou
muzeum získalo přímo z Jinec
a Felbabky. Výprava se poté
vydala na exkurzi místního le-
tiště, kde jsme se dostali i do
míst, kam se běžný člověk ne-
dostane. Prohlédli jsme si od-
bavovací halu, runway, která
slouží zatím jen dopravním le-
tadlům, a na konci „letu” jsme
dostali i pamětní letenku. Zá-
věr výletu směřoval na exkurzi
vodárenské věže.
Podtrženo, sečteno - letošní Le-
dová města dopadla nad naše
očekávání. Velmi jsme si to uži-
li a těšíme se už te	 na příští
rok, pokud nám to situace
u nás dovolí.

Markéta Fraitová
vedoucí oddílu

Pionýrský oddíl Trilobit
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Šachový kroužek PS Jince

Další uskutečněný boj na turnaji budoucích mistrů
V reakci na šíření nemoci Covid-19 byly šachy přinuceny k zimnímu spán-
ku, situace se ale zlepšila, a tak se pod záštitou šachových klubů ŠK Pří-
bram-Baník a Pionýrské skupiny Jince uspořádalo další kolo základního
krajského přeboru sezóny 2021/2022. Turnaj pro mladé, leč budoucí mis-
try, se sehrál v Příbrami v Domě dětí a mládeže v předem stanoveném ter-
mínu 19. 2. Tato akce by se však nemohla uskutečnit bez ředitele turnaje
Karla Beneše, hlavního rozhodčího Davida Vošického a nejmenovaných
rozhodčích, kterým děkujeme za hladký průběh turnaje.

Málokdo by však če-
kal, že se po dlouhé
přestávce zjeví pří-
bramská favoritka
Eliška Kováříková,
která ale musela čelit
nejednomu silnému
soupeři. Ani po šesti
kolech nebylo jasné
pořadí, a tak se do
posledního kola,
s odhodláním vyhrát
svůj poslední bod,
vrhlo nemálo šachis-
tů.

Favorité turnaje ne-
zklamali, potvrdili
svůj výkon obsaze-
ním prvních tří míst.
Absolutním vítě-
zem turnaje a ka-
tegorie do 18 let
se stal Tomáš
Brotánek, jenž zde
reprezentoval Jince,
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Pionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.

s obdivuhodným skóre 6,5 bodu ze 7 možných. Krásné druhé místo při-
padlo opět jineckému hráči Antonínu Mezerovi, kterému se podařilo
uhrát 5,5 bodu ze 7 dostupných. Bronzové místo se podařilo vybojovat
Elišce Kovaříkové z ŠK Příbram-Baník s bodovým ziskem 5 bodů ze 7 cel-
kových. Závěrečnou pětici doplnili Lukáš Čeřovský a Tess Hujová, oba
reprezentující ŠK Spartak Čelákovice. Nakonec se nám povedlo sejít se
v hojném počtu 26 hráčů a hráček.

Gratulace výhercům, i těm, kteří zůstali v pozadí turnaje.

Za ŠK
Adam Hečl a David Vošický

Zleva
reprezentanti
Jinec
Antonín
Mezera
a
Tomáš
Brotánek.
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Ze života školy březen 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
V únoru se mateřská škola vydala na putování z pohádky
do pohádky. Všechny třídy si vybraly nějakou pohádku a
společnou dramatizací, výtvarným tvořením, písničkami i
povídáním pronikly do pohádkové říše. Toto téma je u dětí
velmi oblíbené a vždy u nich budí nadšení. Při putování z pohádky do po-
hádky hledáme s dětmi také ponaučení a rozdíly mezi dobrem a zlem. Díky
pohádkovým bytostem se děti seznámily s kladnými i zápornými vlastnost-
mi, učily se slušnému chování a zjistily, že vše není vždy takové, jak to
na první pohled vypadá. Velmi je bavilo maňáskové představení, které pro
celou školku zahrály paní učitelky z Broučků. Jednalo se o pohádky
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„O Koblížkovi“ a
„Poslušná kůzlát-
ka“, které si zaslou-
žily velký potlesk.
V některých třídách
proběhla dramatiza-
ce i obráceně, paní
učitelky se staly di-
vačkami a děti herci.
Pro velký úspěch se
dramatizace budou
opakovat i v násle-
dujících měsících.

Další zajímavou akcí, která se v MŠ udála, byl dětský karneval. Děti
si užily celý den v maskách. Od rána v každé třídě probíhaly soutěže a ta-
nečky. Hlavním ceremoniálem byla promenáda v maskách, jež byla zakon-
čena dětskou diskotékou. Odměnou byl dětem pamětní list a malá dobrůtka.
Celý týden děti tvořily na téma „Karneval“, zdobily třídy i šatny pro navo-
zení veselé atmosféry.
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Vzhledem k to-
mu, že se po-
malu blíží zá-
pis do 1. třídy
základní školy,
se naši nej-
starší předško-
láčci intenziv-
ně připravují.
Procvičují bar-
vy, číselnou
řadu, porozu-
mění, geomet-
rické tvary, hrají si se slovy, stříhají, tvoří a trénují pozornost. Také
navštěvují školní tělocvičnu, aby zlepšily svou kondici a částečně se sezná-
mily s prostředím ZŠ.

Za kolektiv MŠ Sluníčko
Michaela Němcová a Nikola Rajnohová
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Olympijský den v ZŠ Jince
A� už se názory na dějiště konání XXIV. zimních olympijských her, Čína –
Peking, různí, olympijská myšlenka zůstává. Tu pojmenovali Řekové jako
spojení péče o tělo a ducha a pozvedli tak tělesnou kulturu na úroveň
umění, vědy a vzdělanosti. Zakladatel novodobého olympismu, Francouz
Pierre de Coubertin, obohatil tento antický ideál tělesné a duchovní krásy
o požadavek demokracie a rovnoprávnosti všech sportovců bez rasových,
náboženských, sociálních a jiných rozdílů. Rozvíjení a připomínání této
myšlenky je v současné době ještě důležitější, a proto jsme den 11. 2. 2022
pojali jako projektový den s tématem olympijských her.
Den začal společným focením v mezipatře školy před instalovanou výsta-
vou věnovanou olympijským hrám. Na nástěnkách se žáci seznamovali
s historií OH, s olympijskými symboly, s portréty našich úspěšných olym-
pioniků, s programem letošních XXIV. ZOH. Prostor také oživily trojroz-
měrné postavy představující různé druhy sportu, dále sportovní náčiní,
stupně vítězů i olympijské medaile. Nedílnou součástí výzdoby se staly
pěkné práce našich žáků se sportovní tematikou.
Po zdokumentování se všichni žáci odebrali do svých tříd, kde začal hlavní
program dne. Nejprve si předávali znalosti a zajímavosti o konání OH, ale

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
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především o našich dřívějších i současných úspěšných sportovcích, kteří
přinesli slávu naší republice, které obdivujeme a jsme na ně právem hrdi.
Další výchovně vzdělávací práce spočívala ve vyplňování pracovních listů,
v nichž žáci odpovídali na otázky z oblasti českého jazyka a matematiky.
Procvičovali si znalosti cizích slov, literárních pojmů, čtenářskou gramot-
nost, ale i výpočty podle vzorců, rovnice, zlomky, a to vše motivované pro-
středím OH.
Po zkontrolování pracovních listů se všichni zaposlouchali do Pohádky
o Raškovi od Oty Pavla. V podání Oldřicha Kaisera všechny zaujal dojem-
ný příběh Jiřího Rašky, který vyrůstal v neuvěřitelně chudých poměrech
a již ve svých devíti letech přišel o tatínka. Jiří Raška, skromný obyčejný
kluk, kterému nedávali šanci, dokázal vyhrát a přivezl domů vedle stříbr-
né i první zlatou olympijskou medaili ze zimních her (Grenoble 1968).
Svoji šikovnost ve výtvarném umění pak ukázali zejména žáci I. stupně,
kteří kreslili obrázky a vybarvovali olympijské kruhy. Své zastoupení měla
také hudební výchova připomenutím národní hymny. Téma OH se propoji-
lo i do občanské výchovy, dějepisu, informatiky - a hlavně tělesné výchovy.
Olympijského běhu se zúčastnili všichni žáci I. i II. stupně v měsíci září.

V některých třídách se žáci na počítačích zapojili do online olympijské
únikové hry. Interaktivní tabule byly využity ve všech třídách, a� už pro
vyhledávání informací nebo sledování sportovních přenosů přímo z dějiště
her.
Tak jako spolupracují národní týmy v kolektivních sportech, v běžeckých
štafetách apod., kdy společně hájí národní barvy, tak se spojili všichni pe-
dagogičtí pracovníci, vedení školy, vychovatelky školní družiny i pan škol-
ník, aby připravili a zorganizovali dnešní projektový den.
Humanistické a vznešené olympijské ideály mají trvalou hodnotu a i na-
ším cílem je vychovat děti zdravé tělesně i duševně. kolektiv ZŠ Jince

Olympijský běh
se konal 8. září 2021,
kdy se po rekonstrukci
otevřelo veřejnosti
sportoviště
na Sokolské zahradě.
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Jinečáci po dvou letech na horách
Ačkoli jsme do poslední chvíle netušili, zda se lyžařský kurz uskuteční,
po dvou letech se žáci jinecké základní školy ocitli na svazích našich nej-
vyšších hor.
Ubytovaní jsme byli v penzionu Sůva v Benecku, vzdáleném cca 150 m
od první a zároveň cvičné sjezdovky. Žáci se postavili na lyže (i snowboard)
již v sobotu odpoledne, aby se seznámili se základními dovednostmi jako
je nošení lyží, nazouvání, otáčení a hlavně bezpečné brždění. V neděli
to pak už byla hračka, na konci dne již všichni zvládli sjet kopec a vyjet
ho na vleku bez pádu. Další dny se pilovaly oblouky, technika jízdy, čtení
terénu a postupné zvládání i strmějších sjezdovek. Třetí den bývá kritic-
ký, a tak jsme tradičně zařadili odpočinkové aktivity. Rozdělili jsme se
na dvě skupiny a vyrazili na běžecký výcvik spojený s cílem mnoha turis-
tů – občerstvením Na Rovinkách. Druhá parta pak po svých dobyla roz-
hlednu na vrchu
Žalý. Odpoledne si
skupiny cíle vyměni-
ly. Běžky se staly tak
žádoucími, že ve čtvr-
tek odpoledne 12
nadšenců opět zvolilo
výlet na prkénkách.
Páteční den vždy
prověřujeme, co jsme
se naučili. Dopoled-
ne žáci poměřili síly
ve sjezdovém lyžová-
ní – slalomu, odpo-
ledne se pak snažili
co nejrychleji zdolat
vymezený okruh na
beneckých běžeckých
tratích. Holky a klu-
ci se tak alespoň na
chvíli stali malými
olympioniky. Okusili
trochu toho adrena-
linu, sportovních
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emocí, radosti z úspěchu, ale i smutek z prohry či diskvalifikaci za nepro-
jetí branky. To vše však ke sportu patří. Večer se hrály karty a další spo-
lečenské hry, tančilo se, dvakrát se šlo na večerní lyžování a neopomněli
jsme ani krátkou naučnou přednášku spojenou s kvízem.
Na Benecku jsme zažili snad vše. Silný orkán, který následně způsobil
výpadek elektřiny široko daleko, mlhu, sněžení, mrholení, sem tam slun-
ce. Ale hlavně, po dlouhé době jsme mohli být svědky hýbajících se dětí,
kterým svítí oči, vzájemně se podporují a pomáhají.  Když je dobrá parta –
je krásně všude!
Výsledky závodů:

Běh na lyžích Slalom - lyže Slalom - snowboard
1. Markéta Pavel Marie David Andrea

Vejrová Diviš Vejrová Břicháček Škrabalová
8. tř. 5. tř. 5. tř. 9. tř. 6. tř.

2. Marie Filip Simona Pavel Vanda
Vejrová Macek Vejrová Diviš Zárybnická
5. tř. 5. tř. 9. tř. 5. tř. 8. tř.

3. Dominika David Markéta David Simona
Hejnalová Břicháček Vejrová Zárybnický Vejrová
7. tř. 9. tř. 8. tř. 6. tř. 9. tř.

Za rok zase SKOL! Ivana Chocholová
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Masopust v Jincích
Již potřetí v historii naší školy (a snad
i obce) projde Jincemi v úterý 1. března
2022 průvod masopustních maškar.
V Jincích se tento lidový zvyk nedržel, ale
v rámci výuky o lidových tradicích jsme
v roce 2019 uspořádali náš první „školní“
masopust. Letos proběhne již 3. ročník této tradiční veselice.
Do příprav chceme přidat ještě více energie a zapojit co nejvíce dětí. Záro-
veň touto cestou oslovujeme také jejich rodiče a prarodiče, i ostatní spolu-
občany, aby se přidali, a� v masce či bez masky, k našemu průvodu. Rádi
bychom tuto tradici oslavili tak, jak se sluší a patří.
Masopust - šibřinky - ostatky - fašaňk - voračky - končiny - karneval…
všechny názvy označují lidový zvyk, přetrvávající v mnoha krajinách již
od pohanských dob. Jde vlastně o rozloučení s dobou oslav, veselí, svateb
a hodování, které trvalo od Tří králů až po Popeleční středu připadající
letos vlivem pohybujícího se církevního kalendáře na 1. března. Toto buja-
ré období vystřídá po masopustu čtyřicetidenní postní doba trvající až do
Velikonoc.
Průvod masek se vydá 1. března ve 14 hodin od základní
školy Slavíkovou ulicí směrem k parkovišti a odtud dále kolem COOPu
k Úřadu městyse Jince. Zde proběhne tradiční masopustní scénka „Stětí
hlavy kobyly“. Ta, obtěžkána hříchy ze školních lavic za celý minulý rok,
následně za velkého veselí všech masek obživne. Nakonec se průvod vrátí
ke škole, kde se za velkého lkaní a smuteční písně pochová basa.
Přij	te s námi slavit MASOPUST a oživit tak tradici našich předků.

Renata Hladová a Martina Hrkalová,
učitelky ZŠ

Školní masopust
se v Jincích
konal naposledy
v roce 2020.
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Sportovní naděje v naší škole
Ve světové i české sportovní historii se objevují zvučná sourozenecká jmé-
na, a� jsou to krasobruslaři Eliška a Michal Březinovi, kteří v těchto
dnech reprezentují pod pěti kruhy, biatlonisté Martin a Simon Fourcardo-
vi, kteří ještě nedávno dělali radost nejen francouzským fanouškům. Nelze
také opomenout bratry Holíky, Jiřího a Jaroslava, hráče jihlavské Dukly,
československé reprezentanty a pozdější trenéry. Přes 20 let králové kolo-
vé, bratři  Pospíšilové, vozili z velkých soutěží jednu medaili za druhou.
Možná, že podobné situace budeme  za pár let  prožívat  i v Jincích.
Na jineckou základku chodí nadějní atleti, bratři Divišové, Pavel a Honza,
kteří sbírali v loňské sezóně také jednu medaili za druhou.

PAVEL DIVIŠ JAN DIVIŠ
Rok narození: 2011 Rok narození: 2013
Třída: 5. Třída: 3. A
Sport: atletika Sport: atletika
Oddíl: AO Střela Žebrák Oddíl: AO Střela Žebrák

I. Ch.: Pavle, začnu u Tebe, protože se mi na Tebe vybavila jedna vzpomínka
z roku 2015. To ti byly čtyři roky, když si mamce statečně utekl na „panelce“
během Brdského sedmiboje. Myslíš, že už tehdy ses stal zapáleným běžcem?
P. D.: To si ale vůbec nepamatuji. Asi jsem chtěl být v cíli první. To mi
zůstalo dodnes.
I. Ch.: Honzíku, kdy u Tebe se zrodila myšlenka, že začneš běhat?
J. D.: Přivedla mě k tomu mamka. Přihlásila mě do AO Střela Žebrák.
Začínal jsem v minipřípravce, te	 už jsem v přípravce jako Pavlík.
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I. Ch.: Oba dva jste na konci běžecké sezóny vystoupali na stupně vítězů.
V Brdském běžeckém poháru se Pavel celkově umístil na druhém místě
a Honzík stanul na stupni nejvyšším.  Co říkáte na to, že jste uspěli v tak
nabité konkurenci? (Pozn: v Honzíkově kategorii startovalo 69 běžců,
v Pavlově 62.)
P. D.: Mám z toho radost. Stojí za tím hodně tréninku a píle. V mé ka-
tegorii závodí hodně dobří kluci, takže závody jsou většinou náročné.
J. D.: Nebylo to tak těžké.
I. Ch.: Jaký běžecký úspěch, vyjma celkového umístění v Poháru, považu-
jete za svůj nejlepší?
P. D.: Asi podzimní běh Dražovkou. Sice jsem skončil bramborový, ale
byl to dlouhý závod (1700 m) a jsem rád, že jsem ho zaběhnul. Na ji-
ných závodech běhám ve své kategorii 800-1350 m.
H. D.: Všechny závody. Loni se mi nepovedl jen Tuháčkův běh a Jaro-
měřský kros.
I. Ch.: Vím, že během roku objedete nejen všechny závody Brdského pohá-
ru, ale podnikáte s rodiči i běžecké výlety za hranice kraje. Na který zá-
vod máte nejhezčí vzpomínky?
P. D.: Na ten Jaroměřský kros, který jsme si zaběhli při návštěvě naše-
ho dědy ve východních Čechách. Běží se promenádou v okolí josefovské
pevnosti. Je to krásný trailový závod.
H. D.: Rád vzpomínám na Velichovskou sedmičku. Tam jsem hned
po doběhnutí dostal od maskota jahodový nanuk.
I. Ch.: Oba dva jste pravidelnými účastníky Jineckého krosu (pozn. letos
se bude konat 18. června). Jak se vám běhá na domácí půdě? A je něco,
co byste z hlediska organizace na závodě vylepšili?
Oba: V Jincích se nám běhá skvěle. Organizace je fajn. V porovnání
s ostatními závody jedna z nejlepších.
I. Ch.: Troufli byste se postavit i na start hlavního běhu, který měří
5,7 km a je protkán nepříjemnými kopci?
P. D.: Určitě. Občas chodím běhat na Vystrkov, což je asi 4–5 km. Takže
tenhle běh bych asi zvládnul.
J. D.: Taky bych ho uběhnul, ale trenér nám radí spíš kratší vzdálenos-
ti a hlavně rychle.
I. Ch.: Na jakých tratích se vám běhá lépe? Upřednostňujete asfaltovou
silnici, pořádný terén nebo klasický atletický ovál?
Oba: Užíváme si trail. Pořádný terén.
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I. Ch. Máte přehled, kolik kilometrů uběhnete za týden, za měsíc, za rok?
Vedete si běžecký deník?
Oba: Běžecký deník nemáme. Trénujeme spíš rychlost než vytrvalost,
takže kilometry nepočítáme.
I. Ch.: Jaký sport máte ještě rádi?
P. D.: Skoro všechny. Mám rád pohyb. Te	 v zimě samozřejmě nejvíc
běžky a sjezdovky.
J. D.: Jako každý Čech mám rád fotbal.
I. Ch.: Kdo je vaším běžeckým vzorem?
Oba: Jednoznačně čtyřnásobný olympijský vítěz ve vytrvalostním běhu
Emil Zátopek.

I. Ch.: Měli jste možnost zhlédnout o Zátopkovi, mimochodem velmi pove-
dený, celovečerní film?
Oba: Bohužel, ještě ne. Viděli jsme jen ukázky a byli jsme z nich úplně
paf, jak je dobrej. S rodiči se určitě chystáme film zkouknout.

I. Ch.: Asi každý, kdo běhá, se snaží dodržovat správnou životosprávu.
Je tomu i u vás?  Co se objevuje na vašem běžeckém talíři? A dopřejete si
i nějaké „zakázané“  chu�ovky?
Oba: Žádný speciální jídelníček nemáme. Jíme všechno. I sladkosti.
Jen brambůrky a chipsy mamka nesnese.

I. Ch.: Dělí vás od sebe dva roky a tři měsíce. Když byste se spolu postavili
na start, kdo by vyhrál?
P. D: Záleží na délce trati. Brácha je rychlejší.
J. D.:  Letos 12. února jsme společně startovali v závodě „S Čelovkou
Dražovkou“ na 1 km a tam jsem Pavlíka předběhnul. Trochu mu ztuh-
ly nohy. Byl unavený po lyžáku.

I. Ch.: Na jakou běžeckou událost v tomto roce se těšíte a jaký je váš cíl?
P. D.: Já bych si moc přál zúčastnit se v září European Kids Athletics
Games v Brně a dosáhnout pěkného výsledku. Do Brna se sjíždí atleti
i ze zahraničí. Byla by to pro mne moc cenná zkušenost.
J. D.: Já chci letos vyhrát Jaroměřský kros. Loni jsem skončil čtvrtý
a na prvního mi scházelo 14 sekund. Snad se mi to povede.

Kluci, děkuju vám oběma za rozhovor a spolu se čtenáři Jineckého zpra-
vodaje vám přeju stále rychlé nohy, silnou vůli a a� vám láska ke sportu
dlouho vydrží.

Ivana Chocholová
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. březen 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
BcA. Hana Černohorská: hra na klavír, hudební teorie a hudební dílna
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Eliška je druhá
V úterý 8. února 2022 se konalo okresní kolo soutěže v sólovém
a komorním zpěvu, určené pro žáky ZUŠ (53. ročník).
Do okresního kola postoupily ze školního kola
naše čtyři žákyně z jinecké pobočky ZUŠ JJR -
Eliška Cardová, Dagmar Marešová, Markéta Vej-
rová a Jana Zvolánková. Bohužel, z karanténních
a covidových důvodů si v okresním kole zazpívala
a naši pobočku reprezentovala pouze Eliška
Cardová. Ve velké konkurenci Eliška získala
krásné druhé místo. Moc blahopřejeme k hezké-
mu umístění. Myslím, že to byl den plný zážitků,
inspirace a krásných pěveckých výkonů všech
soutěžících. Alena Packová
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Žákyně klavírní třídy Anny Olejníkové se stejný den zúčastnily cemba-
lového semináře pod vedením vynikající cembalistky Olgy Dlabačové,
který se konal v hlavní budově naší ZUŠ v Rožmitále pod Třemšínem.
Výlet do Rožmitálu se všem žákyním moc líbil a z cembala byly nadšené.
Všechny dívky využily možnosti si na cembalo zahrát, některé si vyzkou-
šely dokonce i hru v menším improvizovaném souboru.

Anna Olejníková

Eliška Cardová získala 2. místo.
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Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Ve čtvrtek 17. 2.
2022 se konalo
v ZUŠ JJR Rožmi-
tál pod Třemšínem
školní kolo Celo-
státní soutěže
ZUŠ ve hře na
dechové nástro-
je. Soutěžili žáci
z rožmitálské ZUŠ
i z dalších pěti je-
jích poboček. Za ji- Josef Špak Mojmír Špak

neckou pobočku ZUŠ se soutěže ve hře na trubku zúčastnili žáci pana uči-
tele Pavla Hrubého Josef Špak a Mojmír Špak. Oba dva sourozenci
byli úspěšní a ve svých kategoriích se umístili na 1. místě s postupem
do okresního kola. Gratulujeme a přejeme úspěch v okresním kole.

Pavel Hrubý

Termíny našich koncertů
Třídní interní koncerty v komunitním centru v Jincích (č. p. 28):
17. 5., 19. 5., 24. 5. a 26. 5. 2022, začátek vždy v 17 hodin
Jarní koncerty v Posádkovém domě armády v Jincích:
úterý 31. 5. 2022 od 17 hodin: 1. koncert žáků hudebního oboru pro veřej-
nost (sólová vystoupení)
středa 1. 6. 2022 od 17 hodin: 2. koncert souborů hudebního oboru a lite-
rárně dramatického oboru pro veřejnost

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.
oslaví letos 70. výročí založení.
V závěru školního roku budou při této příležitosti probíhat veřejná vystou-
pení a koncerty, a to jak v Rožmitále, tak i na pobočkách.
V této souvislosti naše jinecká pobočka plánuje koncert žáků, který
bychom chtěli konat ve čtvrtek 9. června venku, na zahradě u našich
nových prostor v objektu bývalých Moserových lázní.
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Český rybářský svaz, MO Jince březen 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 1. 3. 2022 od 17.00 hod. na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 3. 2022 od 17.00 do
17.30 hod. u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspěvek)
na rok 2022 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil:
+ 420 723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2022 je nutné domlu-
vit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443, e-mail: rene-
kenardžiev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní roč-
ní příspěvek) na rok 2022 je možné uhradit u pana Reného Kenardžieva.

5) Brigády se konají dne 5. 3., 12. 3., 19. 3., a 26. 3. 2022. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: + 420 723 972 014,
nebo na e-mail: rybarijince@seznam.cz.

6) Dne 5. 3. 2022 od 14.00 hodin proběhne členská schůze ČRS, z. s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. Po skončení schůze se
všem zúčastněným bude podávat občerstvení. Členské známky (pra-
videlný peněžitý příspěvek) na rok 2022 a povolenky k lovu
(s úhradou neodpracovaných brigádnických hodin/pracov-
ní roční příspěvek) na rok 2022 budou vydávány od 13.30 do
14.00 hod., pokračování po členské schůzi. Členská schůze
je volební.

Plnění pracovního ročního příspěvku (brigád) v roce 2021
V roce 2021 naši členové plnili pracovní roční příspěvky (dále jen „brigá-
dy) následovně:
a) v termínech stanovených Plánem činnosti,
b) v termínech stanovených výborem,
c) na objednávku.
Brigády dle Plánu činnosti byly naplánovány na dny:
- 6. 3., 13. 3., 20. 3. a 27. 3. 2021,
- 4. 9., 11. 9., 2. 10., 6. 11., 13. 11., 20.11. a 27. 11. 2021.
Vzhledem epidemii koronaviru byly zrušeny brigády v měsíci dubnu 2021.
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V termínech: 13. 3., 20. 3., 27. 3., 20. 11. a 27. 11. 2021 proběhly brigády
v souladu s Plánem činnosti. Těchto brigád se průměrně zúčastnili tři lidé
(předseda a dva členové organizace).
V roce 2022 jsou brigády naplánované dle Plánu činnosti mimo rybář-
ských závodů a výlovů.
Naši členové mohli odpracovat brigády na objednávku v měsících květen
až srpen 2021, avšak zájem byl minimální.
Statistika ukazuje, že stěžejní plnění brigád je v termínech stanovených
výborem.
V roce 2021 jsme odpracovali na brigádách 1 067 hodin (v roce
2020 to bylo 1 424 hodin) následovně:
1. při výrobě násad MP a údržbě rybochovných zařízení (rybníků, líhní

apod.) 543 hod,
2. pro potřeby MO (úklid, údržba objektů MO, údržba revírů) 174 hod,
3. pro ochranu přírody a životního prostředí 206,5 hod,
4. pro potřeby obce 143,5 hod.
Vzhledem k tomu, že účastníky brigád
jsou členové organizace od 18 let do
65 let, mimo ZTP a žen, tak nám moc
aktivních brigádníků nezůstává. Část
členů volí variantu, že si 15 hodin bri-
gád zaplatí (1 hod /100,00 Kč), nebo�
tato možnost je uvedena ve Stanovách
a v Usnesení.
Nejvíce hodin odpracovali: Tibor Bartoš
- 306 h, Vladislav Klimeš - 91,5 h, René
Kenardžiev - 75 h, Jaroslav Matys - 74 h a Vladimír Rosol - 46 hodin.
Z členů nad 65 let nám navíc odpracovali brigády: Tibor Bartoš - 306 h,
Josef Lanc - 53 h, Jaroslav Matys - 74 h, Vladimír Rosol - 46 h. Výbor
touto cestou děkuje těmto členům za odvedenou práci. Pracemi navíc po-
mohli naší organizaci. Členové výboru a dozorčí komise v roce 2021 z cel-
kových 1 067 hodin odpracovali 773 hodin a naši členové 294 hodin.
Závěr:
V roce 2022 v souladu ze Stanovami Českého rybářského svazu, z. s., (plat-
nost od 1. 1. 2022) § 3, odst.5, písm. c) se členský příspěvek skládá mimo
jiné z pracovního ročního příspěvku, který je možné nahradit finančně.
Dále dle § 8, odst. 4) písm. f) členská schůze schvaluje členský příspěvek
podle § 3, odst. 5, písm. c). Výbor ČRS, z. s., MO Jince
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Český zahrádkářský svaz březen 2022

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
se koná v sobotu 19. března 2022 od 10.00 hodin v hotelu Kratochvíl.
Účast nutná, budeme vybírat členské příspěvky.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS
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Český svaz chovatelů březen 2022

Co vše zvládli jinečtí chovatelé
v roce 2021
Mnohé o naší činnosti za uplynulý rok již bylo řečeno
v loňském prosincovém čísle JZ, nicméně jistě neuško-
dí zveřejnit ještě celkovou bilanci našich aktivit tak,
jak byla dne 4. 2. 2022 přednesena na výroční členské
schůzi.
Jak již název spolku napovídá, jsme chovatelé drobného zvířectva z Jinec
a okolí. Naši členové (kterých je momentálně 21) se věnují zejména chovu
králíků a drůbeže, nechybí u nás ani příznivci holubů a exotického ptac-
tva.
Co se týká koronavirové situace, nebyla pro chovatelství v roce 2021 o nic
příznivější než v roce předchozím, a tak se v prvním pololetí roku nemohly
konat žádné výstavy. Bohužel, nebylo možné uspořádat ani „naši“ výstavu
v Jincích, výroční členskou chůzi jsme byli nuceni svolat až v září. Jako
by to nestačilo, ocitli jsme se v říjnu nedaleko ohniska ptačí chřipky, a tak
jsme prakticky na vrcholu chovatelské sezóny museli naši drůbež nechat
zavřenou doma a obeslat několik výstav pouze králíky.
Proto považujeme za velký úspěch, že se nám i přes výše uvedené kompli-
kace podařilo v roce 2021 obeslat 13 výstav, konkrétně se jedná o okresní
výstavy v Sedlčanech a Milevsku, místní výstavy ve Strašicích, Rakovní-
ku a Dobříši, celostátní výstavu mladých zvířat v Přerově, dále výstavy
v Komárově, Zdicích, Bohdalově, Nezvěsticích, Hostomicích, Blovicích
a hned čtyři naši členové reprezentovali městys Jince na celostátní výsta-
vě v Lysé nad Labem. Celkem jsme vystavili 268 ks zvířat (z toho
cca 90 králíků, cca 130 ks drůbeže a cca 50 holubů), získali jsme 21 čest-
ných cen (dále jen „ČC“), 11 pohárů (dále jen „P“) a 6 titulů (mistr
ČR, šampion ČR, vítěz plemene).

Přehled aktivně vystavujících členů organizace včetně získa-
ných ocenění (řazeno dle počtu vystavených zvířat):
Kodat Roman: 60 ks zvířat (králíci), 6x ČC, 4x P, 3x mistr ČR,

2x šampion ČR
Tesařová Eliška: 54 ks zvířat (králíci, drůbež), 5x ČC, 3x P
Polák František: 52 ks zvířat (holubi), 1x ČC, 1x P
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Štajner Lukáš: 45 ks zvířat (drůbež), 5x ČC, 3x P, vítěz plemene
Tesař Jaroslav: 18 ks zvířat (drůbež), 2x ČC
Bezděková Barbora: 14 ks zvířat (drůbež), 1x ČC
Hašek Ladislav: 14 ks zvířat (králíci, drůbež), 1x ČC
Růžička Václav ml.: 6 ks zvířat (drůbež)
Růžička Václav st.: 4 ks zvířat (králíci)
Kotábová Lucie: 1 ks zvířat (králíci)

Aktivním členům organizace děkujeme za reprezentaci spolku i městyse
Jince. Naše výstavní činnost rovněž výrazně ovlivňuje účast ostatních
chovatelů na „naší“ výstavě.

Pevně doufáme, že v červnu opět uspořádáme již tradiční místní výstavu
drobného zvířectva (pořádanou jako Memoriál Josefa Zárybnického)
a všechny vás srdečně zveme k její návštěvě!

Na závěr bychom rádi poděkovali také městysu Jince za podporu a finanč-
ní pomoc (dotace na činnost) při spolkové činnosti.

Lukáš Štajner, jeden z našich nejúspěšnějších členů.
Foto Miroslav Maršálek a FB ZO ČSCH Jince

za z.o. ČSCH Jince Ing. Eliška Tesařová
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Farnost Jince březen 2022

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

Začíná postní doba
Postní doba 2. 3. - 16. 4. 2022 je obdobím přípravy na Velikonoce (17. 4.
2022).
Pro většinu farníků – kolik jsme jich už zažili? A už je tu další. Může nás
ještě něčím překvapit? Stále zjiš�ujeme, že sami sebe neznáme až tak dob-
ře, jak by se mohlo zdát.
A tak jsme spolu s Ježíšem pozváni na pouš�. Tak jako vede Duch svatý
Ježíše do pustiny, i my v postní době hledíme na svá selhání. Otevíráme
místa svého života, kam se ještě neodvážili Boha pustit. Podaří se nám to
letos?
„Vejdi, Pane, a� vládne Tvé světlo tam, kde jsem si dote	 udržoval své
přítmí. Nechci si nechat nic pro sebe, patřím jen Tobě.“
Postní období je příhodným časem k obnovení chápání křes�anského živo-
ta jako velkého putování do domu Otcova. Toto období začíná na Popeleč-
ní středu 2. 3. 2022 udělováním „popelce“ - sypáním popela na hlavu
s výzvou: „Obra�te se a věřte evangeliu” (Mk 1,15). Těmito slovy započal
Ježíš své poslání na zemi, aby smířil lidstvo s Otcem a aby uvedl každého
na cestu života. Bůh Otec totiž připravil plán spásy pro všechny lidi, kteří
od něho pocházejí a k němu směřují.
Postní doba je časem příprav na svátky Velikonoc. K tomu nám mohou
pomoci také křížové cesty, které se konají po celou postní dobu vždy
v pátek v 17.30 v kostele v Jincích.
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P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti
či opravy kostelů a far (Jince, Hluboš,
Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu
farnosti: 520413319/0800 (Česká spo-
řitelna, a. s.).

Zároveň připomínám, že rád vystavím
(po obdržení daru) dárci potvrzení o ři-
jetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.

Jedno zastavení křížové cesty
v jineckém kostele.

Tříkrálová sbírka vynesla 125 697 Kč. Děkujeme!
Tříkrálová sbírka se v letošním roce konala již po 22. Díky
Vaší pomoci se Charitě Příbram podařilo vybrat krásných
125 697 Kč! Výtěžek poputuje na nákup nového vozidla pro te-
rénní sociální službu, která v Příbrami a okolí pomáhá rodi-
nám s dětmi v nepříznivé situaci.

Nad letošní Tříkrálovou sbírkou se do poslední chvíle vznášel otazník.
V minulém roce byla z důvodu covidu omezena jen na online formu.
O to více radosti jsme měli, když koledníci tento rok mohli opět vyrazit do
ulic. A že byli letos zvláště pilní! S úsměvem, kasičkou a písničkou navští-
vili farnosti v Jincích, Pičíně, Obecnici, Bohutíně, Třebsku a mnoha dal-
ších obcích. V Milíně nám s koledováním pomohl místní skautský oddíl –
děkujeme! Menší i větší koledníci zavítali také do kostela sv. Vojtěcha
na Březových Horách a kostela sv. Jakuba na náměstí TGM v Příbrami.
A kam skupinky koledníků nestihly zajít, tam alespoň zanechaly své ka-
sičky, Tříkrálové nálepky, cukříky a odznáčky. Velké DÍKY také patří Sva-
té Hoře za uskutečnění benefičního Tříkrálového koncertu. Linoucí se
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hudba v podání Vepřekova
smíšeného sboru pod tak-
tovkou svatohorského re-
genschori Pavla Šmolíka
byla pro všechny pohlaze-
ním na duši.
Již druhým rokem mohli
lidé také nově přispívat
prostřednictvím online
formy. K dispozici byly dvě
varianty, bu� s využitím
QR kódu nebo přes webo-
vé stránky Tříkrálové
sbírky.
Charita Příbram tímto dě-
kuje všem svým dobrovol-
níkům, koledníkům a
hlavně vám, kteří jste při-
spěli. Máme z vaší solida-
rity a ochoty pomáhat vel-
kou radost. Tříkrálová
sbírka nabízí nejen cestu
pomoci a podpory těm,

Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
Domácí zdravotní péče | Pečovatelská a odlehčovací služba
Denní stacionář | Služby pro rodiny s dětmi

kteří se ocitli v tíživé životní situaci, ale také jedinečnou možnost se
s Vámi všemi osobně setkat a společně sdílet radost z dobré věci. A za to
jsme moc vděčni.

Tým Charity Příbram
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Oáza Jasmínka březen 2022

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:
úterý 18:30 – 20:00 Hravé cvičení
středa 16:30 – 18:00 Hravé cvičení - přirozeně a zdravě

se hýbat je důležitou součástí celkové pohody
18:00 – 21:00 Tvořivé kreslení - praktika pro účastníky

základního kurzu
čtvrtek 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let

Na hravé cvičení i jógu jsou volná místa. Můžete si přijít lekci
vyzkoušet a pak se rozhodnout, zda je to to, co hledáte.

Kurzy a semináře v březnu:

sobota 5. 3. od 9:30 do 16:30
Základní kurz tvořivého
kreslení - nová technika,
která nám pomáhá řešit
problémy a těžkosti krea-
tivně a často překvapivě
lehce.

Tvořivé kreslení
sobota 12. 3. od 9:30 do 16:30

Šamanský déš� - nástavbový kurz tvořivého kreslení,
kde nám s našimi záměry pomáhá příroda - země, voda,
oheň a vzduch - vhodný pro ty, kdo znají techniku
ze základního kurzu.

pátek 18. 3. od 15:00 do 16:00
Sufijské cvičení - jednoduchá pohybová sestava
zaměřená na srdce.
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pátek 18. 3. od 16:30 do 19:30
Dobrý zrak bez brýlí - seminář s PaedDr. Lu�kem
Krátkým. Zaměřeno na prevenci a pomoc při potížích
a onemocněních zraku. Osvojíte si základy přirozeného
vidění.

1. Hluboká relaxace zrakového systému
2. Správné přizpůsobení světelným podmínkám
3. Hledění do dálky
4. Pozorování detailů
5. Rozvinuté periferní vidění
6. Vyvážená funkce každého oka
7. Vyvážená spolupráce obou očí
8. Správná spolupráce očí a těla
9. Dostatek krve do zrakového systému

10. Naučte se používat oči zdravě!
Více o lektorovi na www.lepsioci.cz.

Kurzy a semináře v dubnu:
pátek 8. 4. od 15:30 do 18:30

Přátelství s tělem - inspirativní pohybový seminář
pátek 8. 4. od 19:00 do 20:00

Sufijské cvičení
pátek 22. 4. od 17:00 do 20:00

V proudu života - inspirativní pohybový seminář
sobota 23. 4. od 9:00 do 16:00

Rodinné konstelace - seminář s Davidem Samkem

V pondělí 21. 2. jsme přivítali v Jasmínce novou lektorku Zuzu
Hašlarovou Pipkovou na semináři Rituální tančení. Více o lektorce
na www.divozena.cz.
V době uzávěrky zpravodaje nebyly ještě známy termíny tanečních
seminářů na březen. V případě zájmu se podívejte na web lektorky
nebo www.azted.cz.

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce najdete
na stránkách www.azted.cz nebo volejte na 773 209 123.

Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka,
Zuza, Luděk a David.
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TJ Sokol Jince březen 2022

TJ Sokol Jince informuje

Volební valná hromada
Tělocvičné jednoty Sokol Jince
se uskuteční ve středu dne 9. března 2022
od 18.00 hodin v sokolovně.

Program:
1. Zahájení a kontrola usnesení
2. Volba pracovních komisí
3. Zpráva o činnosti jednoty za rok 2021
4. Zpráva o hospodaření jednoty za rok 2021 a rozpočet na rok 2022
5. Zpráva kontrolní komise
6. Volba výboru a KK
7. Rozprava
8. Úhrada členských příspěvků na rok 2022
9. Usnesení a závěr

K účast i  zve  výbor  TJ  Sokol  J ince
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Připomínáme, že s přechodem na elektronickou evidenci členské základy
(ECZ) je dle směrnice ČOS č. 6/2021, kterou obdrželi všichni cvičitelé e-
mailem, rozhodným obdobím pro veškeré výkaznictví a podklady pro dota-
ce datum 31. 3. daného roku a úhrada členských příspěvků do 15. 3. dané-
ho roku pro již evidované členy + průběžně úhrada členských příspěvků
nově příchozími zájemci o členství na základě podané přihlášky v listinné
podobě prostřednictvím vedoucích cvičitelů jednotlivých oddílů nebo elek-
tronicky na adrese: www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712
a jeho následné schválení přijetí výborem.
Součástí uhrazeného členského příspěvku je úrazové pojištění.

Žádáme, aby stálí členové jednoty a zákonní zástupci žactva uhradili
členské příspěvky na rok 2022, a to bu	 hotově prostřednic-
tvím vedoucích cvičitelů svých oddílů nebo bezhotovostně
zasláním na účet TJ Sokol Jince č. 250230108/0300 nejpozději
do 15. 3. 2022. Členské příspěvky bude také možno uhradit
hotově na Valné hromadě dne 9. 3. 2022.

Výše příspěvků pro rok 2022 = členská známka + oddílový
příspěvek.

Členská známka stanovená ČOS (u každého člena se automaticky generu-
je v el. evidenci):
• 200 Kč – děti předškolního věku, žáci základních a středních škol, dů-

chodci 65+
• 500 Kč – ostatní (19–64 let)

Oddílový příspěvek (pokrývá potřeby daného oddílu a částeč-
ně náklady provozu, stanovuje jednota):
• 400 Kč – florbal žactvo, gymnastika + všestrannost žactvo
• 300 Kč – základní pro ostatní oddíly
• 0 Kč – cvičitelé, členové bez oddílové příslušnosti (tzv. udržovací člen-

ství)

Amatérský sport
V současné době můžou hromadně sportovat amatérští sportovci v maxi-
málním počtu 100 osob. Nadále se nevyžaduje prokázání Tečkou či jiným
certifikátem o prodělané nemoci či očkování.

Za výbor TJ Sokol Jince
Jana Tesařová



76

Tělovýchovná jednota březen 2022

ŠACHOVÝ ODDÍL
Regionální soutěže družstev pokračují dalšími zápasy

I v měsíci únoru se bojovalo o body v rámci regionální soutěže družstev.
Dne 7. února se jinecké družstvo vydalo za soupeřem do Zdic. Po napína-
vých bojích vyhrál na 4. šachovnici Vojtěch Přibyl a na 5. šachovnici
Jan Mauric. Bohužel, i přes veškerou snahu se nepodařilo soupeře pora-
zit. Družstvo ŠK Zdice zvítězilo nad jineckými hráči 3:2.

O něco lépe se dařilo doma proti přátelům z ŠK Hostomice. Zápas měl
v tomto případě na starosti kapitán jineckého družstva David Vošický.
Na 1. a 3. šachovnici zabodovali domácí Tomáš Zadina a Tomáš Brotánek.
Remízu uhrál později Antonín Mezera. Stav se tak vyrovnal na 2,5:2,5
a družstvo TJ Jince si tak drží po těchto dvou zápasech 6. mís-
to v celkové tabulce.

Další zápas čeká naše hráče
27. února, kdy bude hrát
o cenné body proti družstvu
ŠK Kovohutě Příbram.
Kvůli zrušeným zápasům na
konci loňského roku nás če-
kají později i náhradní zápa-
sy v termínech 20. března
a 3. dubna.
Vzhledem k čerstvě zrušeným opatřením ohledně prokazování se platným
testem nebo očkováním pevně doufáme, že nenastanou s průběhem soutěže
žádné vážnější komplikace. David Vošický, kapitán TJ Jince
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13. dělostřelecký pluk Jince březen 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZNU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3. 09,00 16,00
4. 13,00 17,00
5. 09,00 15,00
6.
7. 10,00 22,00 X
8. 09,00 15,00
9. 09,00 22,00

10. 09,00 15,00
11. 09,00 12,00
12.
13.
14. 10,00 17,00
15. 09,00 17,00
16. 09,00 17,00
17. 09,00 18,00
18. 09,00 12,00
19.
20.
21. 10,00 21,00
22. 09,00 21,00
23. 09,00 21,00
24. 09,00 18,00
25. 09,00 12,00
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



78

Policie informuje březen 2022

Policejní služebna v Jincích
na nové adrese
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského
centra Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat
informace a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.
Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V březnu to bude 14. 3. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Kriminalita na Příbramsku v roce 2021
V loňském roce došlo na Územním odboru Příbram k poklesu kriminality
o 83 případů, tj. o 5 % méně než v roce 2020. Na Příbramsku bylo spáchá-
no celkem 1554 trestných činů. Z toho bylo objasněno 747 případů, což je
48 %. Navíc z uplynulých let bylo doobjasněno 163 případů. Na Obvodním
oddělení Příbram loni evidovali 739 trestných činů, což je 47,6 % z celkové
kriminality.

Nejvíce se na kriminalitě podílí majetková trestná činnost – 770
činů (49,5 % z celkové kriminality), jde o pokles oproti roku 2020 o 20

Společenské centrum
Josefa Slavíka
se služebnou
Policie ČR.
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případů. Nejčastější majetkovou trestnou činností je vloupání do ostatních
objektů – 180 a poté krádeže věcí z vozidel – 59 případů (pokles o 52 %).
Čtyřiatřicet vykradených aut a vloupání do 119 ostatních objektů bylo
přímo ve městě Příbrami. Loni zmizelo 24 automobilů a 42 jízdních kol
(o 11 více než v roce 2020). Krádeží vloupáním bylo evidováno 404, a to
zejména do ostatních objektů (např. garáže, sklepy, hospodářská stavení),
domů (55), chat (32 případů), obchodů (19), bytů (8). Celkový počet vlou-
pání stoupl o 115 činů, tj. o 40 %, ale zvýšila se objasněnost na 25 %.
Násilná trestná činnost stoupla o 13 případů, ze 105 na 118. Objasně-
nost činila 59 %. Loni došlo k pokusu vraždy, který byl objasněn. Úmysl-
né ublížení na zdraví bylo spácháno 21x, porušování domovní svobody 33x,
17x vydírání, 12x nebezpečné vyhrožování, 11x loupež, 7x týrání osoby
žijící ve společném obydlí a 2x nebezpečné pronásledování.
U mravnostní kriminality došlo k nárůstu o deset případů, z 21 na 31
činů. Z toho je celkem deset případů znásilnění, devět případů pohlavního
zneužívání, sedm případů dětské pornografie a zneužití dítěte k ní a dva
případy šíření pornografie.
Počet hospodářských trestných činů klesl ze 125 na 97, tj. o 22 %.
Nejčastějšími případy jsou: zkrácení daně 27x, 19x neoprávněný přístup
a poškození záznamu v počítačovém systému, opatření a přechovávání pří-
stupového zařízení a hesla, podvod 12x, úvěrový podvod 5x, zpronevěra 3x.
Co se týká drogové trestné činnosti, kriminalistům se podařilo během
loňského roku odhalit 32 případů trestného činu nedovolená výroba a dr-
žení psychotropních látek a jedů. Drogové problematice je věnována velká
pozornost, protože je úzce spojena s majetkovou trestnou činností.

Častými případy, které policisté museli řešit, bylo: 118x maření výkonu
úředního rozhodnutí, 117x ohrožení pod vlivem návykové látky, 98x zane-
dbání povinné výživy, 53x poškození cizí věci, 45x neoprávněné držení pla-
tebního prostředku.
Recidivisté spáchali celkem 407 případů, tj. více než polovina objasněných
trestných činů. Nejčastěji se dopouštěli různých krádeží, mařili výkon
úředního rozhodnutí, neplatili výživné, vloupávali se do ostatních objektů
či domů a jezdili pod vlivem návykových látek. Mladiství ve věku od 15
do 18 let se podíleli na 27 trestných činech.
Kriminalistům se podařilo během loňského roku vypátrat 229 osob, např.
na 65 osob byl vydán příkaz k zatčení, 16 osob se vyhýbalo výkonu trestu
odnětí svobody, u 22 jsme pátrali po jejich pobytu, dále jsme hledali svě-
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řence výchovných ústavů a podezřelé či obviněné osoby. Loni proběhlo na
Příbramsku celkem 67 pátracích akcí, hledali jsme např. 26 dětí, 13 seni-
orů a čtyři pacienty nemocnic.
Při závěrečném shrnutí lze říci, že kriminalita v loňském roce poklesla,
oproti nejhoršímu období roku 2007 byla o téměř 69 % nižší. I když došlo
k nárůstu počtu krádeží vloupáním, zejména do ostatních objektů, zvýšila
se jejich objasněnost o 6 %. Ubylo ale značně vloupání do vozidel a vlou-
pání do bytů. Loni zmizelo více jízdních kol a častěji došlo ke zneužití pla-
tebních karet. Přibyl počet loupeží a dětské pornografie.

* * *
První měsíc letošního roku řešili příbramští policisté 92 dopravních nehod.
Nedošlo k žádné smrtelné nehodě ani nebyl nikdo vážně zraněn. Čtyři
motoristé, kteří způsobili nehodu, byli pod vlivem alkoholu. Celkem
24 karambolů zavinila zvěř. Na dopravních prostředcích vznikla škoda,
která přesáhla čtyři miliony korun. Nejčastější příčinou dopravních nehod
byl nesprávný způsob jízdy a poté nepřiměřená rychlost.
Šestatřicetiletý muž v prodejně potravin v Jincích odcizil dne 13. ledna
cigarety, čokolády a čaj, vše v hodnotě necelých tří tisíc korun. Již v mi-
nulosti se obdobného jednání dotyčný dopustil a byl za něj i souzen.
Škoda ve výši 150 tisíc korun vznikla odcizením vozidla značky Dacia
Duster, r. z. 5SU 1098, které bylo zaparkované dne 14. ledna v Jincích.
Po pachateli krádeže a po automobilu policisté pátrají.
Dne 15. ledna došlo v katastru obce Hluboš ke střetu osobního vozu a les-
ní zvěře. Motorista pro krátkou vzdálenost již nestačil zabrzdit a přebíha-
jící srnu srazil. Vzniklá škoda byla stanovena na 20 tisíc korun. Obdobná
nehoda se odehrála dne 11. února v ranních hodinách mezi obcemi Zdice
a Rejkovice. Srna zůstala na místě střetu usmrcena. V tomto případě ško-
da činila dva tisíce korun.
Sedmatřicetiletá řidička havarovala dne 16. ledna v ranních hodinách
v katastru obce Jince. Přejela do protisměru a poté vyjela mimo vozovku,
kde narazila do vzrostlého stromu, který zlomila. Odtud byl automobil od-
mrštěn na další dva vzrostlé stromy. Provedená dechová zkouška byla
u ženy pozitivní. Hmotná škoda byla vyčíslena na 50 tisíc korun.
Policejní hlídka zastavila dne 14. února v Jincích 24letého řidiče. Muž
nepředložil policistům žádné doklady a následně se ukázalo, že má vyslo-
ven zákaz řízení. Nyní se bude zpovídat z přečinu maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí.
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Nebezpečné pronásledování – stalking
Co je stalking? Zaměření na konkrétní osobu
a na její systematické obtěžování. Je to nežá-
doucí pronikání do privátní sféry, které vyvolá-
vá u poškozené osoby pocit ohrožení, je vážně
narušeno její soukromí a svoboda. V loňském
roce byly policistům na Příbramsku oznámeny
dva případy, předchozí rok tři případy.

Přečinu nebezpečné pronásledování se dopouští ten, kdo dlouhodobě pro-
následuje obě� tím, že jí např. vyhrožuje ublížením na zdraví, vyhledává
její osobní blízkost, sleduje ji, vytrvale poškozeného pomocí telefonu
či internetu kontaktuje a především ho omezuje v jeho obvyklém způsobu
života. Takové jednání u napadeného vzbuzuje důvodnou obavu o jeho
život a zdraví. Za daný trestný čin hrozí pachateli až jeden rok za mřížemi
nebo až tři léta, pokud je spácháno vůči dítěti, těhotné ženě nebo se zbra-
ní.

Co se týká určení dlouhodobosti, obecně se jedná o několik týdnů. Je však
těžké stanovit přesné hranice, určitý bod zlomu, kdy to již není „normál-
ní“ obtěžování, záleží totiž také na četnosti a intenzitě hrozeb. Agresory
jsou většinou bývalí partneři, kamarádi, ale i členové rodiny, sousedé, ně-
kdo ze zaměstnání či umanutý obdivovatel. Z jejich strany se jedná o růz-
né výhružky, často přes SMS zprávy, kterých jsou schopni zaslat za den až
několik desítek či dokonce stovek. Často také prozvání obě� přes mobilní
telefon ve dne v noci, potulují se v její blízkosti, postávají před domem,
posílají dárky. U poškozeného toto jednání vyvolává strach, napadená oso-
ba je v neustálém stresu. Může mít noční můry, poruchy spánku, izoluje
se od okolí, mění práci, někdo je schopen dokonce spáchat i sebevraždu.

Radou je přerušit veškeré kontakty, především vytrvat v nulové reakci,
dále informovat okolí, měnit své životní návyky a případně shromaž	ovat
důkazy. Rozhodně neváhat vše oznámit na Policii ČR.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař

Více informací: https://www.bkb.cz
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zprávy z Ohrazenice březen 2022

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková – Ohrazenice 131

Výtvarný kurz, kde si můžete malovat OBRAZ
NA PLÁTNO akrylovými barvami, nebo si relaxačně
tečkovat MANDALY akrylovými barvami na plátno.
Kurzy jsou nově určeny společně pro dospělé a děti od 6 let.
Dospělí si chválí více zábavy s dětmi a děti jsou na kurzu s dospělými
naopak více soustředěné. Je to pro všechny obohacující. Může přijít ma-
minka nebo tatínek s dítětem a užít si společně své tvoření, dokonce cho-
dil i dědeček s vnučkami. Věřím, že tyto více flexibilní podmínky přivítáte
a těším se na společné tvoření.
Délka kurzu a cena pro děti i dospělé je stejná jako dosud.

Ohrazenice: 19. a 20. března
Malování na plátno
• Děti (I. a II. stupeň ZŠ): 12.30-17.30 h, příspěvek 600 Kč.
• Dospělí a studenti: 9.30-17.00 h, příspěvek 850 Kč.

Relaxační mandaly
• Dospělí, studenti, děti I. a II. st. ZŠ: 12.30-17.30 h, příspěvek 600 Kč.

Ohrazenice: 26. a 27. března od 12.30 do 17.30 h
Kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou
• Děti I. a II. stupeň ZŠ: jednodenní kurz (vyberte si sobotu nebo neděli),

kde se dítě naučí jiným způsobem kreslit tužkou. Nutné počítat s pokra-
čováním jednou měsíčně, realistický portrét nakreslí ve čtvrtém kurzu.
Příspěvek 570 Kč, pokračování 500 Kč.

• Dospělí a studenti: dvoudenní kurz, kde závěrem nakreslíte realistický
portrét. Příspěvek 1 070 Kč.

Místo konání:  Ohrazenice 131.
Na  všechny  akce  pros ím o  závaznou  rezervac i .
Veškeré pomůcky k dispozici.
Více informací na: www.brdskeslunce.cz
Kontakt: tel. 607 185 016

e-mail: polak.kamila@seznam.cz



83

zprávy z Čenkova březen 2022

Zprávičky z malé školičky
Uklidíme teplou šálu, uklidíme kožíšek,
jestli země pořád zebe, dozvíme se od myšek.
Uklidíme teplou čapku, uklidíme palčáky,
vesele si poskočíme, zamáváme na ptáky.
Zazpíváme si hned s nimi tu březnovou písničku,
uklidíme na zahradě, zamáváme sluníčku.

Opět se hlásíme z naší čenkovské školky se spoustou zajímavých akcí
a dobrodružství. První akcí byla návštěva příbramského divadla s pohád-
kou Ká�a a Škubánek, která se nám moc líbila.
Ve školce nám právě dobíhá dvouměsíční projekt Cesta kolem světa,
kterou jsme zahájili povídáním o naší planetě Zemi. Dozvěděli jsme se,
že naši planetu ovlivňují čtyři živly - oheň, voda, vzduch a země. Zkoušeli
jsme chytat vzduch do sáčku, zkoumali půdu a dělali pokusy s vodou
a ledem - zapouštění anilinových barev, pozorování rozpouštění ledu.
Čekala nás první
návštěva, a to za
indiány. Po ztros-
kotání lodi našeho
velitele Kryštofa
Kolomba jsme se
ocitli v indiánské
vesnici. Tady nás
skromně přivítala
stará indiánka.
Bydleli jsme v týpí
a učili se vyrábět
pravé indiánské čelenky a náhrdelníky. Dokonce nás navštívil i šaman,
který nám předpověděl budoucnost, daroval nám čarovný kámen a my se
naučili mluvit indiánskou řečí.
Poté naše cesta pokračovala na Havaj. Tam jsme se seznamovali s příro-
dou a havajskými sopkami. Zde na nás čekal zajímavý pokus, kdy sopka
chrlila svou žhavou lávu. Pak jsme si vyrobili havajské čelenky, věnec
a sukně, naučili jsme se havajský taneček hula hula a zjiš�ovali spoustu
zajímavostí a tajemství Havaje. Závěrem naší návštěvy se uskutečnil pra-
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vý Havajský ples, na kterém jsme se pořádně vyřádili. Čekala nás spousta
smíchu a legrace - tanec s balónky, hod kokosem na kuželky, limbo, ochut-
návka kokosu a ananasu. Byl to pro nás obrovský zážitek. A havajská
hudba? Ta v nás hrála ještě celý víkend ☺.

Dále naše trasa mířila do Grón-
ska za eskymáky. Vytvořili jsme
vlastní iglú, ve kterém jsme si měli
možnost po obědě schrupnout. Vy-
ráběli jsme lední medvědy, eskymá-
ky, zkoušeli závodit se psím spře-
žením a jízdou v kajaku, nechybě-
ly ani různé pokusy s ledem - ledo-
vé kry, udržení zvířátek na krách
a ledové obrázky.
Při dalším výletu po naší krásné
planetě Zemi jsme navštívili ještě
Egypt, kde jsme si povídali o py-
ramidách a faraónech. Starší ka-
marádi si připomněli geometrické
tvary, zkoušeli jsme ze sebe udělat
mumie, to vám byla legrace ☺.
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Kluci a holky z čenkovské školky

Pak už rychle zpátky
k nám do České republiky
připravovat se na Karne-
valový bál.

A také konečně budeme
vítat jaro. Začátkem břez-
na nás čeká Divadlo Ko-
lem s pohádkou Kama-
rádství nad zlato, a také
se těšíme na Projektový
den Návštěva u krmítek -
Orlov.

Divadlo Za Vodou Čenkov
Divadlo Za Vodou se raduje z možnosti hrát
pro více než „jednoho“ diváka a tak jsme na-
plánovali několik představení v Dobříši 14. 5.,
v Litni 21. 6., v Podlesí 19. a 20. 8.
A dále připravujeme řadu dalších vystoupení,
jen nevíme, co budeme hrát. Každopádně vás
na to zveme.                                  Jarda

Hospoda Za Vodou pořádá a zve

12. 3. od 20.00 h DYMYTRY
2. 4. od 20.00 h ALKEHOL a WALDA GANG
Koncerty se konají ve Společenském domě v Hořovicích.
Předprodej vstupenek: Ticketstream, Informační centrum Hořovice
a Autobazar Bodasy.



inzerce březen 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz
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JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce
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Jsem Vaše makléřka!
Pomohu Vám při prodeji nebo pronájmu
Vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění Vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím Vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Nabízíme BYT K PRONÁJMU

Byt v Jincích
Velikost: 57 m2, nezařízený 2 + 1

Nájem: 9 000 Kč/měs. + poplatky
za služby

Bližší informace na tel. 775 757 030.
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PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.

Stáří 16 - 20 týdnů, cena 199 - 245 Kč/ks.

Prodej: 5. 3., 3. 4. a 8. 5. 2022
ve 12.30 hodin - JINCE, náměstí

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace: pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz
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PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
z veterinárně kontrolovaných chovů
Výdej objednané drůbeže v Jincích na náměstí

vždy v 15.00 hodin ve dnech:

11. 3. - kuřice červené, kropenaté, bílé, sussex, chovní kohoutci:
stáří 15-18 týdnů / cena 230 Kč.
13. 4. - kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex: 15–18 týd-
nů / 230 Kč, Dominant Green Shell - novinka: 15-18 týdnů / 260 Kč,
chovní kohoutci: 15–18 týdnů / 230 Kč, Moularden (kachna):
2–3 týdny / 110 Kč, husy bílé: 2–3 týdny / 190 Kč, krůty: 6–10 týdnů
/ 320–400 Kč, brojlerová kuřata: 1–7 dní / 30 Kč, perličky: 1–3 týdnů
/ 120 Kč.
26. 5. - kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex: 15–18 týd-
nů / 230 Kč, Dominant Green Shell: 15–18 týdnů / 260 Kč, kuřice
Vlaška: 15–18 týdnů / 230 Kč, chovní kohoutci: 15–18 týdnů / 230
Kč, Moularden: 2–3 týdny / 110 Kč, husy bílé: 2–3 týdny / 190 Kč,
krůty: 6–10 týdnů / 320–400 Kč, brojlerová kuřata: 1–7 dní / 30 Kč,
perličky: 1–3 týdny / 120 Kč.

Další výdej objednané drůbeže: 19. 8. a 30. 9. 2022 v 15.00 hod.
na náměstí v Jincích.

Drůbež objednávejte na adrese: Gallus Extra, s. r. o.,
Hubenov 20, 588 05 Dušejov,
volejte po-pá od 7.00 do 15.00 h. na tel.: 567 212 754, 567 214 502,
mob.: 731 701 331, 735 833 158 (ne SMS),
e-mail: info@prodej-drubeze.cz.
(Sortiment, stáří a cena se může lišit od aktuální nabídky, veškerá
výkrmová drůbež je nesexovaná a na objednávku).

www.prodej-drubeze.cz
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